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Die 1982 gegründete Spectra GmbH & Co. KG 

ist ein namhafter Lieferant von Produkten rund 

um industrielle und industrienahe Computer-

anwendungen. Die Aktivitäten von Spectra 

umfassen den Handel mit Komponenten für die 

Mess-/Automatisierungstechnik, industrielle 

Netzwerktechnik sowie die Entwicklung und 

Herstellung industrieller PC-Systeme. 

Abgerundet wird das Angebot durch begleiten-

de Dienstleistungen, wie qualifizierte pre-sales 

Beratung und after-sales Support durch erfah-

rene Systemingenieure.

Ein starkes Team: kompetente, persönliche 

Betreuung vor und nach dem Kauf
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DER AUSTAUSCH VON INFORMATIONEN 

BESTIMMT ZUNEHMEND DIE INDUSTRI-

ELLE WELT

Die Herausforderung: Geräte und Maschinen 

lokal, über verschiedene Gebäude, sogar über 

Kontinente hinweg überwachen und steuern. 

Die Komponenten der Kommunikationstechnik 

wie Switches, Wandler und Mediakonverter 

liefern die dazu notwendige Infrastruktur.

Die zentrale Aufgabe der industriellen Kom-

munikationstechnik ist es, unterschiedliche 

Schnittstellen im industriellen Umfeld zuver-

lässig und höchst leistungsfähig zu verbinden. 

In nahezu jedem Industriebetrieb treffen ältere 

Geräte mit Systemen neuer Technologie auf-

einander. Spectra verbindet: die Vergangenheit 

mit der Zukunft und Bewährtes mit Innovativem.

IIOT & INDUSTRIE 4.0 

Industrie 4.0, Industrial IoT (Internet of Things) & 

Co. stehen für die konsequente Digitalisierung 

industrieller Wertschöpfungsnetze. 

Anlagen, Maschinen und Prozesse verschmelzen 

mit der Informations- und Kommunikation-

technik zu sogenannten Cyber Physical Systems 

(CPS). Mit ihnen ist die Vorstellung verbunden, 

dass sie als Teil eines selbstkoordinierenden 

Netzwerks eine fundamentale Verbesserung in-

dustrieller Prozesse einleiten. Switches, Wandler 

und  Mediakonverter transportieren dazu die 

Daten aus der Operationalen Technologie (OT) 

in die Ethernet und TCP/IP-basierte Informa-

tionstechnologie (IT) und leiten sie weiter zu 

den universal verfügbaren Cloud-Diensten im 

Internet.
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NS-208

Ethernet / Modbus TCP Host-PC

RS-485 / Modbus RTU

Host

Ethernet / Modbus TCP

Serielles E/A-Modul

Ethernet E/A-Modul
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NICHT ADMINISTRIERBARE
ETHERNET SWITCHES

NICHT ADMINISTRIERBARE ETHERNET SWITCHES

EINSATZ EINES NICHT ADMINISTRIERBAREN ETHERNET SWITCHES 

Einstecken – und fertig ist das Netzwerk! 

Nicht administrierbare Switches sind die uni-

versellen Komponenten für den einfachen, 

schnellen und sicheren Aufbau von kleinen 

bis mittelgroßen industriellen Netzwerken. 

Mit der automatischen Erkennung der Netz-

werkgeschwindigkeit von 10/100 bzw. Gigabit, 

Auto MDI-X und den für den Profi-Einsatz 

wichtigen Eigenschaften – robustes Gehäuse, 

24 VDC Versorgung und Hutschienenmon-

tage – sind die Switches in praktisch jeder 

Umgebung einsetzbar.
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NICHT ADMINISTRIERBARE ETHERNET SWITCHES

ÜBERSICHT
Artikelnr. Modell Ports Geschwindigkeit Typ Anschluss Betriebstemp. Bemerkung

Nicht administrierbar, Standard

117857 NS-205 CR 5
10/100 Mbit Twisted Pair RJ45 -40°C bis +75°C -

113245 NS-208 CR 8

114576 NS-208G CR 8

Gigabit Twisted Pair RJ45 -40°C bis +75°C
-

122540 NS-205G CR
5

130173 NS-205AG CR 12 bis 48 VDC, Power Saving Modus

127053 NS-208R CR 8
10/100 Mbit Twisted Pair RJ45 -40°C bis +75°C Bahntauglich

121658 NS-205R CR 5

127051 NS-208A CR 8 10/100 Mbit Twisted Pair RJ45 -40°C bis +75°C 12 bis 48 VDC

126097 IES-1240 24
10/100 Mbit Twisted Pair RJ45 -40°C bis +70°C IP30 Metallgehäuse

126096 IES-1160 16

119877 IES-1050A 5
10/100 Mbit Twisted Pair RJ45 -40°C bis +70°C Schmale Bauform, IP30 Metallgehäuse

119878 IES-1080A 8

123683 IGS-1050A 5
Gigabit Twisted Pair RJ45 -40°C bis +70°C Schmale Bauform, IP30 Metallgehäuse

126089 IGS-1080A 8

Nicht administrierbar, Lichtwellenleiter (LWL)

114813 JetNet 3010G 7+3
7 x 10/100 Mbit
3 x Gigabit 

Twisted Pair
LWL, SFP

RJ45 
RJ45/SFP Combo

-20°C bis +70°C Redundante Spannungsversorgung

128447 JetNet 3008f-m V3

6+2

6 x 10/100 Mbit
2 x 10/100 Mbit 

Twisted Pair
LWL, Multi Mode

RJ45
SC

-10°C bis +70°C

Redundante Spannungsversorgung
128314 JetNet 3008f-mw V3 -40°C bis +75°C

119738 JetNet 3008f-s V3 6 x 10/100 Mbit
2 x 10/100 Mbit 

Twisted Pair
LWL, Single Mode

RJ45
SC

-10°C bis +70°C

128315 JetNet 3008f-sw -40°C bis +75°C

114577 NS-205FT CR

4+1
4 x 10/100 Mbit
1 x 100 Mbit

Twisted Pair
LWL, Multi Mode
LWL, Single Mode

RJ45, ST

0°C bis +70°C Redundante Spannungsversorgung114575 NS-205FC CR RJ45, SC

114669 NS-205FCS CR RJ45, SC

115836 NS-206FT CR

4+2
4 x 10/100 Mbit
2 x 100 Mbit

Twisted Pair
LWL, Multi Mode
LWL, Single Mode

RJ45, ST

0°C bis +70°C Redundante Spannungsversorgung115837 NS-206FC CR RJ45, SC

114526 NS-206FCS CR RJ45, SC

121671 NS-209FT CR

8+1
8 x 10/100 Mbit
1 x 100 Mbit

Twisted Pair
LWL, Multi Mode
LWL, Single Mode

RJ45, ST

0°C bis +70°C Redundante Spannungsversorgung121672 NS-209FC CR RJ45, SC

121673 NS-209FCS CR RJ45, SC

129250 NS-205AFT-T CR

4+1
4 x 10/100 Mbit
1 x 100 Mbit

Twisted Pair
LWL, Multi Mode
LWL, Single Mode

RJ45, ST

-30°C bis +75°C

Schmale Bauform
129251 NS-205AFC-T CR RJ45, SC

129252 NS-205AFCS-T CR RJ45, SC Schmale Bauform, Reichweite 30 km

129253 NS-205AFCS-60T CR Twisted Pair, LWL, SM RJ45, SC Schmale Bauform, Reichweite 60 km

129156 NS-206AFT-T CR

4+2
4 x 10/100 Mbit
2 x 100 Mbit

Twisted Pair
LWL, Multi Mode
LWL, Single Mode

RJ45, ST

-30°C bis +75°C

Schmale Bauform
129106 NS-206AFC-T CR RJ45, SC

129107 NS-206AFCS-T CR RJ45, SC Schmale Bauform, Reichweite 30 km

129108 NS-206AFCS-60T CR Twisted Pair, LWL, SM RJ45, SC Schmale Bauform, Reichweite 60 km

Nicht administrierbar, Power over Ethernet (PoE)

120923 NS-205PSE CR
5

5 x 10/100 Mbit, 
davon 4 x PoE

Twisted Pair RJ45 -40°C bis +75°C
PoE (802.3af)

123629 NS-205PSE-24V CR PoE (802.3af), 24 V Boost

123092 NS-208PSE CR
8

10/100 Mbit 
Twisted Pair RJ45 -40°C bis +75°C

PoE (802.3af), schmale Bauform

123093 NSM-208PSE CR Gigabit PoE (802.3af), IP30 Metallgehäuse

126120 IGPS-1080A
8 Gigabit Twisted Pair RJ45 -40°C bis +70°C

PoE+ (802.3at)

126121 IGPS-1080-24V PoE+ (802.3at), 24 V Boost

Nicht administrierbar, PoE & LWL

124598 NS-205PFT CR

4+1
4 x 10/100  Mbit
1 x 100 Mbit 

Twisted Pair
LWL, Multi Mode

RJ45, ST

-30°C bis +75°C

PoE (802.3af)

124599 NS-205PFC CR RJ45, SC PoE (802.3af)

124600 NS-205PFCS CR Twisted Pair
LWL, Single Mode

RJ45, SC PoE (802.3af), Reichweite 30 km

124601 NS-205PFCS-60 CR RJ45, SC PoE (802.3af), Reichweite 60 km

142088 NSM-205GP CR 4G+1G
4 x Gigabit
100 Mbit/Gigabit 

Twisted Pair
LWL, SFP-Port

RJ45 -40°C bis +75°C
PoE+ (802.3at), IP30 Metallgehäuse, 
redundante Spannungsversorgung



NS-205 / NS-208
5/8-PORT ETHERNET SWITCHES

NS-208G
8-PORT GIGABIT ETHERNET SWITCH

MERKMALE

 · 5 x / 8 x 10/100Base-TX

 · Robustes Kunststoffgehäuse

 · Erweiterter Temperaturbereich -40°C bis +75°C

 · DIN-Schienenmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u und 802.3x

 · Bandbreite: NS-205: 1,4 Gbps / NS-208: 2,0 Gbps

 · Interface: 10/100Base-TX

 · Ports: 10/100 Mbps mit geschirmten RJ45 Buchsen

 NS-205: 5 / NS-208: 8  

 · Status-LED: Power, 10/100 Link/Active

 · Netzwerkkabel: 10Base-T (Kat.3, 4,5 UTP Kabel; 100 m max.), 

 100Base-TX (Kat.5 UTP Kabel; 100 m max.) 

 · Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC, 

 abnehmbarer Schraubklemmblock

 · Stromverbrauch: NS-205: 0,1 A@24 VDC / NS-208: 0,15 A@24 VDC

 · Betriebstemperatur: -40°C bis +75°C 

 · Abmessungen: (B x H x T) 

 NS-205: 33 x 107 x 78 mm   

 NS-208: 64 x 118 x 98 mm

MERKMALE

 · 8 x 10/100/1000Base-TX

 · Robustes Kunststoffgehäuse

 · Erweiterter Temperaturbereich -40°C bis +75°C

 · DIN-Schienenmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3ab und 802.3x

 · Bandbreite: 16 Gbps

 · 8K MAC-Adress Tabelle; 9 k Jumbo Frames, 

 1 Mbit Frame Buffer Speicher

 · Interface: 10/100/1000Base-TX

 · Ports: 8 x 10/100/1000 Mbps, mit geschirmten RJ45 Buchsen

 · Status-LED: Power, 10/100/1000 Link/Active

 · Netzwerkkabel:

 Ethernet: 2-paarig UTP/STP Cat. 3, 4, 5, EIA/TIA-568 100 Ω

 Fast Ethernet: 2-paarig UTP/STP Cat. 5, EIA/TIA-568 100 Ω

 Gigabit Ethernet: 4-paarig UTP/STP Cat.5, EIA/TIA-568 100 Ω

 · Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC, 

 abnehmbarer Schraubklemmblock

 · Stromverbrauch: 0,3 A@24 VDC

 · Betriebstemperatur: -40°C bis +75°C

 · Abmessungen: (B x H x T) 64 x 119 x 98 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 117857   NS-205 CR

5-Port Switch

Nr. 113245   NS-208 CR

8-Port Switch

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 114576   NS-208G CR 

8-Port Gigabit Switch
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NS-205AG
5-PORT GIGABIT ETHERNET SWITCH

MERKMALE

 · 5 x 10/100/1000Base-TX

 · Green Ethernet Technologie: Power Saving Modus

 · Erweiterter Temperaturbereich -40°C bis +75°C

 · DIN-Schienenmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3ab und 802.3x

 · Bandbreite: 10 Gbps

 · MAC-Adress Tabelle: 8K

 · Jumbo Frames: 9 k

 · Frame Buffer Speicher :1 Mbit 

 · Interface: 10/100/1000Base-TX, Autonegotiation, Full/Half Duplex

 · Ports: 5 x 10/100/1000 Mbps, mit geschirmten RJ45 Buchsen

 · Status-LED: PWR1, PWR2, PWR Fail, 10/100/1000 Link/Active

 · Netzwerkkabel:

 Ethernet: 2-paarig UTP/STP Cat. 3, 4, 5, EIA/TIA-568 100 Ω

 Fast Ethernet: 2-paarig UTP/STP Cat. 5, EIA/TIA-568 100 Ω

 Gigabit Ethernet: 4-paarig UTP/STP Cat.5, EIA/TIA-568 100 Ω 

 Spannungsversorgung: 12 bis 48 VDC, redundant, nicht isoliert, 

 Verpolungsschutz, 6-pol. Klemmblock

 · Stromverbrauch: 0,2 A @ 24 VDC

 · Betriebstemperatur: -40°C bis +75°C

 · Robustes Kunststoffgehäuse

 · Abmessungen (B x H x T): 33 x 127 x 90 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 130173   NS-205AG CR

5-Port Gigabit Switch, 12 – 48 VDC

NS-205G 
5-PORT GIGABIT ETHERNET SWITCH

MERKMALE

 · 5 x 10/100/1000Base-TX

 · Robustes Kunststoffgehäuse

 · Erweiterter Temperaturbereich -40°C bis +75°C

 · DIN-Schienenmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3ab und 802.3x

 · Bandbreite: 10 Gbps

 · 8K MAC-Adress Tabelle; 9 k Jumbo Frames, 

 1 Mbit Frame Buffer Speicher

 · Interface: 10/100/1000Base-TX

 · Ports: 5 x 10/100/1000 Mbps, mit geschirmten RJ45 Buchsen

 · Status-LED: Power, 10/100/1000 Link/Active

 · Netzwerkkabel:

 Ethernet: 2-paarig UTP/STP Cat. 3, 4, 5, EIA/TIA-568 100 Ω

 Fast Ethernet: 2-paarig UTP/STP Cat. 5, EIA/TIA-568 100 Ω

 Gigabit Ethernet: 4-paarig UTP/STP Cat.5, EIA/TIA-568 100 Ω

 · Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC, 

 abnehmbarer Schraubklemmblock

 · Stromverbrauch: 0,1 A@24 VDC

 · Betriebstemperatur: -40°C bis +75°C

 · Abmessungen: (B x H x T) 33 x 107 x 78 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 122540   NS-205G CR

5-Port Gigabit Switch
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NS-208R
8-PORT ETHERNET SWITCH, BAHNTAUGLICH

MERKMALE

 · 8 x 10/100Base-TX 

 · Bahntauglich durch "Conformal Coating" 

 · Erweiterter Temperaturbereich -40°C bis +75°C

 · DIN-Schienenmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3x

 · Bandbreite: 3,2 Gbps

 · Interface: 10/100Base-TX

 · Ports: 8 x 10/100 Mbps, mit geschirmten RJ45 Buchsen

 · Status-LED: Power, 10/100 Link/Active

 · Netzwerkkabel: 

 Ethernet: 2-paarig UTP/STP Cat. 3, 4, 5, EIA/TIA-568 100 Ω

 Fast Ethernet: 2-paarig UTP/STP Cat. 5, EIA/TIA-568 100 Ω

 Gigabit Ethernet: 4-paarig UTP/STP Cat.5, EIA/TIA-568 100 Ω

 · Spannungsversorgung: 12 bis 48 VDC, 

 abnehmbarer Schraubklemmenblock

 · Stromverbrauch:  0,15 A @ 24 VDC

 · Betriebstemperatur: -40°C bis +75°C 

 · Robustes Kunststoffgehäuse 

 · Abmessungen: (B x H x T) 64 x 118 x 98 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 127053   NS-208R CR

8-Port Switch, bahntauglich

NS-205R
5-PORT ETHERNET SWITCH, BAHNTAUGLICH

MERKMALE

 · 5 x 10/100Base-TX 

 · Bahntauglich durch "Conformal Coating" 

 · Erweiterter Temperaturbereich -40°C bis +75°C

 · DIN-Schienenmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3x

 · Bandbreite: 1,4 Gbps

 · Interface: 10/100Base-TX

 · Ports: 5 x 10/100 Mbps, mit geschirmten RJ45 Buchsen

 · Status-LED: Power, 10/100 Link/Active

 · Netzwerkkabel: 

 Ethernet: 2-paarig UTP/STP Cat. 3, 4, 5, EIA/TIA-568 100 Ω

 Fast Ethernet: 2-paarig UTP/STP Cat. 5, EIA/TIA-568 100 Ω

 Gigabit Ethernet: 4-paarig UTP/STP Cat.5, EIA/TIA-568 100 Ω

 · Spannungsversorgung: 10 bis 36 VDC, 

 abnehmbarer Schraubklemmenblock

 · Stromverbrauch:  0,1 A @ 24 VDC

 · Betriebstemperatur: -40°C bis +75°C 

 · Robustes Kunststoffgehäuse 

 · Abmessungen: (B x H x T) 33 x 107 x 78 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 121658   NS-205R CR

5-Port Switch, bahntauglich
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NS-208A
8-PORT ETHERNET SWITCH

MERKMALE

 · 8 x 10/100Base-TX

 · Erweiterter Eingangsspannungsbereich

 · Erweiterter Temperaturbereich: -40°C bis + 75°C

 · DIN-Schienenmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3ab und 802.3x

 · Bandbreite: 2,0 Gbps

 · Interface: 10/100Base-TX

 · Ports: 8 x 10/100 Mbps, mit geschirmten RJ45 Buchsen

 · Status-LED: Power, 10/100 Link/Active

 · Netzwerkkabel: 10Base-T (Kat.3, 4,5 UTP Kabel; 100 m max.),

 100Base-TX (Kat.5 UTP Kabel; 100 m max.)

 · Spannungsversorgung: 12 bis 48 VDC,

 abnehmbarer Schraubklemmenblock

 · Stromverbrauch:  0,2 A @ 24 VDC

 · Betriebstemperatur: -40°C bis +75°C 

 · Robustes Kunststoffgehäuse

 · Abmessungen: (B x H x T) 31 x 157 x 113 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 127051   NS-208A CR

8-Port Switch, 12 bis 48 VDC
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IES-1160
16-PORT ETHERNET SWITCH

MERKMALE

 · 16 x 10/100Base-TX 

 · IP30 Metallgehäuse 

 · Erweiterter Temperaturbereich: -40°C bis + 70°C

 · DIN-Schienenmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u und 802.3x

 · Interface: 10/100Base-TX, RJ45

 · Ports: 16 x 10/100 Mbps 

 · Status-LED: 2 x Power / 1 x Power Fault

 pro 10/100 Port: Link/Active, Duplex/Collision

 · Power Fault Relaisausgang: 1 A @ 24 VDC

 · Spannungsversorgung: redundant, 12 bis 48 VDC

 · Stromverbrauch: 9 W 

 · Überspannungsschutz, Verpolungsschutz

 · Betriebstemperatur: -40°C bis +70°C 

 · Abmessungen: (B x H x T) 75 x 154 x 110 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 126096   IES-1160

16-Port Fast Ethernet Switch, RJ45, Metallgehäuse

IES-1240
24-PORT ETHERNET SWITCH

MERKMALE

 · 24 x 10/100Base-TX 

 · IP30 Metallgehäuse 

 · Erweiterter Temperaturbereich: -40°C bis + 70°C

 · DIN-Schienenmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u und 802.3x

 · Interface: 10/100Base-TX, RJ45

 · Ports: 24 x 10/100 Mbps 

 · Status-LED: 2 x Power / 1 x Power Fault

 pro 10/100 Port: Link/Active, Duplex/Collision

 · Power Fault Relaisausgang: 1 A @ 24 VDC

 · Spannungsversorgung: redundant, 12 bis 48 VDC

 · Stromverbrauch: 9,6 W

 · Überspannungsschutz, Verpolungsschutz

 · Betriebstemperatur: -40°C bis +70°C 

 · Abmessungen: (B x H x T) 96 x 154 x 110 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 126097   IES-1240

24-Port Fast Ethernet Switch, RJ45, Metallgehäuse
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IGS-1050A / IGS-1080A
5/8-PORT GIGABIT ETHERNET SWITCHES

MERKMALE

 · 5 x / 8 x 10/100/1000Base-TX 

 · Schmales IP30 Metallgehäuse 

 · Erweiterter Temperaturbereich: -40°C bis + 75°C

 · DIN-Schienenmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3x, 802.3ab

 · Interface: 10/100/1000Base-TX , RJ45

 · Ports: 10/100/1000 Mbps mit geschirmten RJ45 Buchsen

 IGS-1050A: 5

 IGS-1080A: 8 

 · Status-LED: 2 x Power / 1 x Power Fault

 pro 10/100/1000 Port: Link/Active, 100Mbps Anzeige

 · Power Fault Relaisausgang: 1 A @ 24 VDC

 · Spannungsversorgung: redundant, 12 bis 48 VDC

 · Stromverbrauch: 

 IGS-1050A: 5,5 W

 IGS-1080A: 7 W

 · Überspannungsschutz, Verpolungsschutz

 · Betriebstemperatur: -40°C bis +70°C 

 · Abmessungen: (B x H x T) 27 x 145 x 95 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 123683   IGS-1050A

5-Port Gigabit Switch, slim, Metallgehäuse

Nr. 126089   IGS-1080A

8-Port Gigabit Switch, slim, Metallgehäuse

IES-1050A / IES-1080A
5/8-PORT ETHERNET SWITCHES

MERKMALE

 · 5 x / 8 x 10/100Base-TX 

 · Schmales IP30 Metallgehäuse 

 · Erweiterter Temperaturbereich: -40°C bis + 75°C

 · DIN-Schienenmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u und 802.3x

 · Interface: 10/100Base-TX , RJ45

 · Ports: 10/100 Mbps mit geschirmten RJ45 Buchsen

 IES-1050A: 5

 IES-1080A: 8 

 · Status-LED: 2 x Power / 1 x Power Fault

 pro 10/100 Port: Link/Active, Duplex/Collision

 · Power Fault Relaisausgang: 1 A @ 24 VDC

 · Spannungsversorgung: redundant, 12 bis 48 VDC

 · Stromverbrauch: 

 IES-1050A: 3,5 W

 IES-1080A: 4 W

 · Überspannungsschutz, Verpolungsschutz

 · Betriebstemperatur: -40°C bis +70°C 

 · Abmessungen: (B x H x T) 27 x 145 x 95 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 119877   IES-1050A

5-Port Switch, slim, Metallgehäuse

Nr. 119878   IES-1080A 

8-Port Switch, slim, Metallgehäuse
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JETNET 3010G 
7+3 PORT GIGABIT ETHERNET SWITCH MIT LWL

JETNET 3008F SERIE
6+2 PORT ETHERNET SWITCHES MIT LWL

MERKMALE

 · 7 x 10/100Base-TX + 3 x 1000TX/SFP Combo Port Ethernet Switch

 · Quality of Service (QoS)

 · Redundante Spannungsversorgung

 · DIN-Schienen- oder Wandmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3ab, 802.3z, 802.3x, 802.1p

 · Ports: 7 x 10/100/1000Base-TX, 3 x 1000 Base-T / SFP Port 

 · QoS: IEEE 802.1p, 4 Tag Based Priority Queues

 · 1000Base-TX: MDI/MDI-X, Auto-Negotiation

 · SFP: Gigabit SFP

 · Bandbreite: 32 Gbps Backplane

 · LED: PWR1, PWR2, 10/100 Link/Active , SFP Link/Act

 · Spannungsversorgung: 12 bis 48 VDC, redundant, 4-pin Klemme

 · Leistungsaufnahme: 11,5 W @ 24 VDC

 · Betriebstemperatur: -20°C bis +70°C

 · Gehäuse: Aluminium, IP31

 · Abmessungen: (B x H x T) 96 x 137 x 119 mm      

MERKMALE

 · 6 x 10/100Base-TX + 2 x 100Base-FX

 · Quality of Service (QoS)

 · Redundante Spannungsversorgung

 · DIN-Schienen- oder Wandmontage 

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3x, 802.1p

 · Ports:  6 x 10/100Base-TX, 2 x 100Base-FX SFP

 · QoS: IEEE 802.1p, VLAN-Tagged Priority Support

 · 10/100Base-TX: MDI/MDI-X, Auto-Negotiation

 · 100Base-FX: 50~62.5/125μm, 2 km (JetNet 3008f-m),

 9/125μm, 30 km (JetNet 3008f-s)

 · LED: PWR1, PWR2, 10/100 Link/Active , SFP Link/Act

 · Spannungsversorgung: 10 bis 60 VDC, redundant, Verpolungsschutz

 · Leistungsaufnahme: 11,5 W @ 24 VDC

 · Betriebstemperatur: -10°C bis +70°C (JetNet 3008f),

 -40°C bis +75°C (JetNet 3008f-w)

 · Gehäuse: Aluminium, IP31

 · Abmessungen: (B x H x T) 55 x 120 x 99 mm      

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 114813   JetNet 3010G   

7+3 Port Gigabit Ethernet Switch

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 128447   JetNet 3008f-m V3   

6+2-Port Switch, Multi Mode

Nr. 128314   JetNet 3008f-mw V3   

6+2-Port Switch, Multi Mode, erweiterter Temperaturbereich

Nr. 119738   JetNet 3008f-s V3   

6+2-Port Switch, Single Mode

Nr. 128315   JetNet 3008f-sw   

6+2-Port Switch, Single Mode, erweiterter Temperaturbereich
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BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 114577   NS-205FT CR               

4+1-Port Switch mit LWL, Multi Mode, ST-Anschluss

Nr. 114575   NS-205FC CR             

4+1-Port Switch mit LWL, Multi Mode, SC-Anschluss

Nr. 114669   NS-205FCS CR               

4+1-Port Switch mit LWL, Single Mode, SC-Anschluss

Nr. 115836   NS-206FT CR               

4+2-Port Switch mit LWL, Multi Mode, ST-Anschluss

Nr. 115837   NS-206FC CR              

4+2-Port Switch mit LWL, Multi Mode, SC-Anschluss

Nr. 114526   NS-206FCS CR               

4+2-Port Switch mit LWL, Single Mode, SC-Anschluss

Nr. 121671   NS-209FT CR              

8+1-Port Switch mit LWL, Multi Mode, ST-Anschluss

Nr. 121672   NS-209FC CR               

8+1-Port Switch mit LWL, Multi Mode, SC-Anschluss

Nr. 121673   NS-209FCS CR               

8+1-Port Switch mit LWL, Single Mode, SC-Anschluss

MERKMALE

 · 4 x / 8 x 10/100Base-TX

 · 1 x / 2 x 100Base-FX, Lichtwellenleiter-Port

 · Redundante Spannungsversorgung

 · DIN-Schienenmontage

NS-205F / NS-206F / NS-209F SERIE
4+1 / 4+2 / 8+1 ETHERNET SWITCHES MIT LWL

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u und 802.3x

 · Ports:

 NS-205F-Serie: 4 x 10/100 Mbps Ethernet, 1 x 100 Mbps LWL

 NS-206F-Serie: 4 x 10/100 Mbps Ethernet, 2 x 100 Mbps LWL

 NS-209F-Serie: 8 x 10/100 Mbps Ethernet, 1 x 100 Mbps LWL

 · Glasfaser:

 Wellenlänge: 1300 oder 1310nm

 Multi Mode-Modelle: 

 Glasfaserkabel: 50/125, 62.5/125 oder 100/140 μm

 Distanz: 2 km, (62.5/125 μm empfohlen für Full Duplex)

 Single Mode-Modelle: 

 Glasfaserkabel: 8.3/125, 8.7/125, 9/125 oder 10/125 μm

 Distanz: 30 km, (9/125 μm empfohlen für Full Duplex)

 · Übertragungsrate: automatische Einstellung

 · MDI/MDI-X Erkennung: automatisch

 · 1 k MAC-Adress Tabelle

 · Bandbreite: 

 NS-205F-Serie: 3,2 Gbps

 NS-206F-Serie: 1,6 Gbps

 NS-209F-Serie: 2 Gbps

 · Spannungsversorgung: 

 NS-205F & NS-206F Serie: 10 bis 30 VDC, redundant

 NS-209F Serie: 12 bis 48 VDC, redundant

 · Stromverbrauch: 

 NS-205F-Serie: 0,14 A @ 24 VDC

 NS-206F-Serie: 0,24 A @ 24 VDC

 NS-209F-Serie: 0,26 A @ 24 VDC

 · Betriebstemperatur: 0°C bis +70°C

 · Robustes Kunststoffgehäuse

 · Abmessungen: (B x H x T)

 NS-206F & NS-209F Serie: 64 x 110 x 98 mm

 NS-205F Serie: 64 x 118 x 101 mm

Bei Distanzen größer als 100 m und / oder bei elektrischer Störanfälligkeit 

wird für die Verbindung von Netzwerkkomponenten statt des Kupfer-

kabels ein Glasfaserkabel bzw. Lichtwellenleiter (LWL) als Backbone-

Verbindung notwendig. "Vor Ort" ist dann die Anbindung der Endgeräte 

mit Standard RJ45-Patchkabel ausreichend. 

Genau das ist der Einsatzbereich der NS-205F/206F/209F Switch-Familie. 

Die Modellvarianten unterstützen sowohl Multi Mode- als auch Single 

Mode-Glasfasern in beiden gängigen Steckernormen SC und ST.
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BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 129250   NS-205AFT-T CR 

4+1-Port Switch, Multi Mode, ST-Anschluss

Nr. 129251   NS-205AFC-T CR 

4+1-Port Switch, Multi Mode, SC-Anschluss

Nr. 129252   NS-205AFCS-T CR 

4+1-Port Switch, Single Mode, 30 km, SC-Anschluss

Nr. 129253   NS-205AFCS-60T CR 

4+1-Port Switch, Single Mode, 60 km, SC-Anschluss

Nr. 129156   NS-206AFT-T CR 

4+2-Port Switch, Multi Mode, ST-Anschluss

Nr. 129106   NS-206AFC-T CR 

4+2-Port Switch, Multi Mode, SC-Anschluss

Nr. 129107   NS-206AFCS-T CR 

4+2-Port Switch, Single Mode, 30 km, SC-Anschluss

Nr. 129108   NS-206AFCS-60T CR 

4+2-Port Switch, Single Mode, 60 km, SC-Anschluss

MERKMALE

 · 4 x 10/100Base-TX

 · 1 x (NS-205AFT) / 2 x (NS-206AFT) 100Base-FX

 · Erweiterter Temeperaturbereich: -30°C bis +75°C

 · DIN-Schienenmontage

NS-205AF / NS-206AF SERIE
4+1 / 4+2 PORT ETHERNET SWITCHES MIT LWL

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u und 802.3x 

 · Ports: 

 NS-205AF-Serie: 4 x 10/100 Mbps Ethernet, 1 x 100 Mbps LWL

 NS-206AF-Serie: 4 x 10/100 Mbps Ethernet, 2 x 100 Mbps LWL

 · Glasfaser:

 Wellenlänge: 1.300 oder 1.310nm

 Multi Mode-Modelle: 

 Glasfaserkabel: 50/125, 62.5/125 oder 100/140 μm

 Distanz: 2 km, (62.5/125 μm empfohlen für Full Duplex)

 Single Mode-Modelle: 

 Glasfaserkabel: 8.3/125, 8.7/125, 9/125 oder 10/125 μm

 Distanz: 30 km (9/125 μm empfohlen für Full Duplex)

 · Übertragungsrate: automatische Einstellung

 · MDI/MDI-X Erkennung: automatisch

 · 1 k MAC-Adress Tabelle

 · Bandbreite: 2,0 Gbps

 · Ethernet Isolation: 1.500 Vrms, 1 Minute

 · ESD-Schutz: ±4kV

 · LED: Power, Link/Act, 10/100M

 · Spannungsversorgung: 

 Weitbereichseingang 12 bis 48 VDC, redundant

 · Stromverbrauch:

 NS-205AF-Serie: 0.12 A @ 24 VDC

 NS-206AF-Serie: 0.14 A @ 24 VDC

 · Betriebstemperatur: -30°C bis +75°C

 · Robustes Kunststoffgehäuse

 · Abmessungen: (B x H x T) 31 x 157 x 113 mm 

Neben der deutlich schmaleren Bauform gegenüber der NS205F/206F-

Serie, weisen die Switches der "A"-Baureihe NS-205AF bzw. NS-206AF 

einen erweiterten Temperaturbereich und einen erweiterten Spannungs-

eingangsbereich auf.  Vorteile, die insbesondere Installations- und 

Wartungs-Techniker zu schätzen wissen.
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NSM-208PSE
8-PORT ETHERNET SWITCH MIT POE

MERKMALE

 · 8 x 10/100Base-TX Power over Ethernet (PoE); 15,4 W pro Port

 · Schmales IP30 Metallgehäuse 

 · Erweiterter Temperaturbereich: -40°C bis +75°C

 · DIN-Schienenmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3x, 802.3ab

 · Ports: 8 x 10/100/1000 Mbps mit geschirmten RJ45 Buchsen

 · Status-LED: Power, Link/Act, PoE detected

 pro 10/100/1000 Port: Link/Active, 100Mbps Anzeige

 · Spannungsversorgung: 46 bis 55 VDC

 · Stromverbrauch: 

 0,1 A @ 48 VDC ohne PoE

 2,8 A @ 48 VDC mit PoE

 · Überspannungsschutz, Verpolungsschutz

 · Betriebstemperatur: -40°C bis +75°C 

 · Abmessungen: (B x H x T) 25 x 168 x 119 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 123093   NSM-208PSE CR

8-Port PoE-Switch, Metallgehäuse

NS-205PSE / PSE-24V / NS-208PSE
5/8-PORT ETHERNET SWITCHES MIT POE, 24 V AUF 48 V BOOST

MERKMALE

 · 4 x / 8 x 10/100Base-TX Power over Ethernet (PoE); 15,4 W pro Port

 · 24 V auf 48 V Boost für PoE (nur 24V Modelle)

 · Erweiterter Temperaturbereich: -40°C bis +75°C

 · DIN-Schienenmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3x, 802.3af (PoE) 

 · Ports: NS-205PSE: 5 x 10/100 Mbps RJ45, davon 4 x PoE

 NS-208PSE: 8 x 10/100 Mbps RJ45 PoE 

 · Technologie: Store-and-forward Architektur

 · PoE-Ausgang: 46 bis 48 VDC (abhängig vom Spannungseingang), 

 bis zu 15,4 W pro Kanal, automatische PoE-Erkennung ange-

 schlossener Geräte

 · Spannungsversorgung: 46 bis 55 VDC

 · Stromverbrauch: NS-205PSE: 1,45 A @ 48 VDC mit PoE

 NS-205PSE-24V: 3,2 A @ 24 VDC mit PoE

 NS-208PSE: 2,8 A @ 48 VDC mit PoE

 · Betriebstemperatur: -40°C bis +75°C

 · Robustes Kunststoffgehäuse

 · Abmessungen: (B x H x T) NS-205PSE: 33 x 107 x 78 mm 

 NS-205PSE-24V / NS-208PSE: 31 x 157 x 113 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 120923   NS-205PSE CR   

5-Port PoE-Switch

Nr. 123629   NS-205PSE-24V CR  

5-Port PoE-Switch, 24 V Boost

Nr. 123092   NS-208PSE CR   

8-Port PoE-Switch
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IGPS-1080A
8-PORT GIGABIT ETHERNET SWITCH MIT POE+

IGPS-1080-24V
8-PORT GIGABIT ETHERNET SWITCH MIT POE+

MERKMALE

 · 8 x 10/100/1000Base-TX PoE-Ports

 · PoE-Leistung: max. 30 W pro Port, max. 120 W gesamt

 · Jumboframe-Unterstützung

 · Metallgehäuse, schmale Bauform

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3ab,  802.3x, 802.3at 

 · Ports: 8 x 10/100/1000Base-TX

 · Status-LED: für PWR, ERR, PoE, Link/Act.

 · Alarmrelais: 1A@24VDC

 · Spannungsversorgung: 50 VDC, redundant, 6-pin Schraubklemme

 · Stromverbrauch: 8 W ohne PoE

 · Betriebstemperatur: -40°C bis +70°C

 · Abmessungen: (B x H x T) 27 x 145 x 95 mm

MERKMALE

 · 8 x 10/100/1000Base-TX PoE-Ports 

 · PoE-Leistung: max. 30 W pro Port, max. 120 W gesamt

 · Jumboframe-Unterstützung

 · Power-Boost von 24 bis 36 VDC nach 50 VDC

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3ab,  802.3x, 802.3at 

 · Ports: 8 x 10/100/1000Base-TX

 · Status-LED: für PWR, ERR, PoE, Link/Act.

 · Alarmrelais: 1A @ 24VDC

 · Spannungsversorgung: 24 bis 36 VDC, redundant, 

 6-pin Schraubklemme

 · Stromverbrauch: 8 W ohne PoE

 · Betriebstemperatur: -40°C bis +70°C

 · Metallgehäuse

 · Abmessungen: (B x H x T) 41 x 145 x 95 mm     

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 126120   IGPS-1080A   

8-Port Gigabit PoE-Switch, slim, Metallgehäuse,

Spannungsversorgung 50 VDC

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 126121   IGPS-1080-24V   

8-Port Gigabit PoE-Switch, slim, Metallgehäuse,

Spannungsversorgung 24 bis 36 VDC
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NSM-205GP
4+1 COMBO PORT GIGABIT ETHERNET SWITCH MIT POE+

MERKMALE

 · 4 x 10/100/1000Base-TX, 1 x 10/100/1000Base-TX / 100/1000Base-X SFP

 · Jumbo Frames Unterstützung 

 · redundante Spannungsversorgung mit 24 auf 48 VDC Booster

 · Erweiterter Temperaturbereich: -40°C bis +75°C

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3ab, 802.3x, 802.3af, 802.3at,  

 802.3az

 · Ports: 4 x RJ-45 10/100/1000 Mbps, 1 x RJ45 10/100/1000 Mbps /  

 100/1000 SFP Slot

 · Bandbreite: 10 Gbps

 · MAC-Adress Tabelle: 8 K 

 · Frame Buffer Speicher: 1 Mbit 

 · Interface: 10/100/1000Base-TX, Auto-Negotiation, Full/Half Duplex,  

 1000/100BaseSFP

 · PoE: IEEE802.3at, max. 30 W pro Port

 · Alarmrelais: 1A @ 30 VDC

 · Status-LED: PWR1, PWR2, PWR Fail, 10/100 Link/Active

 · Spannungsversorgung: 18 bis 55 VDC, 6. pol. Schraubklemme

 · Stromverbrauch: 0,13 A @ 48 VDC ohne PoE

 3,1 A @ 48 VDC bei maximaler PoE Last 

 · Betriebstemperatur: -40°C bis +75°C

 · Metallgehäuse

 · Abmessungen: (B x H x T) 28 x 160 x 122 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 142088   NSM-205GP CR 

4G+1G Combo Port Gigabit Ethernet Switch mit PoE+, Metallgehäuse

NS-205PF SERIE
4+1 PORT ETHERNET SWITCHES MIT POE & LWL

MERKMALE

 · 4 x 10/100Base-TX, 1 x 100Base-FX (PoE); 15,4 W pro Port

 · Spannungsversorgung: 46 bis 55 VDC

 · Erweiterter Temperaturbereich: -30°C bis +75°C

 · DIN-Schienen- oder Wandmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3x, 802.3af 

 (Power over Ethernet) 

 · Ethernet-Ports: 4 x 10/100 Mbps RJ45 PoE, 1 x 100FX

 · Technologie: Store-and-forward Architektur

 · Spannungsversorgung: 46 bis 55 VDC

 · Stromverbrauch: 0,12 bis 0,24 W @ 24 V ohne PoE

  1,3 A @ 48 VDC mit PoE

 · PoE-Ausgang: 48 VDC, bis zu 15,4 W pro Kanal, 

 automatische PoE-Erkennung angeschlossener Geräte

 · Betriebstemperatur: -30°C bis +75°C

 · Robustes Kunststoffgehäuse

 · Abmessungen: (B x H x T) 31 x113 x 157 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 124598   NS-205PFT CR  

4+1-Port PoE-Switch mit LWL, Multi Mode, ST-Anschluss

Nr. 124599   NS-205PFC CR  

4+1-Port PoE-Switch, mit LWL, Multi Mode, SC-Anschluss

Nr. 124600   NS-205PFCS CR  

4+1-Port PoE-Switch, mit LWL, Single Mode, 30 km, SC-Anschluss

Nr. 124601   NS-205PFCS-60 CR   

4+1-Port PoE-Switch, mit LWL, Single Mode, 60 km, SC-Anschluss
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IP Kameras zur Über-
wachung von Kreuzungen

Tankstelle Flughafen

EINSATZMÖGLICHKEITEN EINES ADMINISTRIERBAREN HIGH POWER POE SWITCHES

Bahnhof

Hot Spot

ADMINISTRIERBARE ETHERNET 
SWITCHES

In mittleren und großen Netzwerken, aber z.B. 

auch in ausfallsicheren oder sicherheitsrelevan-

ten Netzwerkumgebungen ist ein kontrollierter, 

automatischer oder manueller Zugriff auf jede 

einzelne Netzwerkkomponente notwendig. 

Administrierbare Switches bieten dem IT-Profi 

im industriellen Umfeld alle notwendigen Ein-

stellungen und Konfigurationsparameter, die 

für den reibungslosen Betrieb seines Netzwerks 

erforderlich sind.
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ÜBERSICHT
Artikelnr. Modell Ports Interface Typ Anschluss Betriebstemp. Bemerkung

Administrierbar, Standard

125552 JetNet 4508 (V2)
8 10/100 Mbit Twisted Pair RJ45

-25°C bis +70°C Super Ring, Web, CLI, Telnet, 
SNMP128310 JetNet 4508w (V2) -40°C bis +75°C

Administrierbar, LWL

128469 JetNet 4508f-m (V2)

6+2
6 x 10/100 Mbit
2 x 100 Mbit

Twisted Pair
LWL, Multi Mode

RJ45, SC
-25°C bis +70°C

Super Ring, Web, CLI, Telnet, 
SNMP

128251 JetNet 4508f-mw (V2.2) -40°C bis +75°C

128470 JetNet 4508f-s (V2) Twisted Pair
LWL, Single Mode

RJ45, SC
-25°C bis +70°C

128311 JetNet 4508f-sw (V2) -40°C bis +75°C

118372 JetNet 4510
7+3

7 x 10/100 Mbit
3 x 10/100 Mbit

Twisted Pair
LWL, SFP

RJ45 
RJ45/SFP Combo

-25°C bis +70°C Super Ring, Web, CLI, Telnet, 
SNMP125760 JetNet 4510-w -40°C bis +75°C

114812 JetNet 5010G
7+3G

7 x 10/100 Mbit
3 x 100 Mbit / Gigabit

Twisted Pair
LWL, SFP

RJ45 
RJ45/SFP Combo

-25°C bis +70°C Super Ring, Web, CLI, Telnet, 
SNMP128308 JetNet 5010G-w -40°C bis +75°C

125100 JetNet 6059G
4G+5G

4 x Gigabit
5 x Gigabit

Twisted Pair
LWL, SFP

RJ45 
RJ45/SFP Combo

-25°C bis +70°C Super Ring, Web, CLI, Telnet, 
SNMP, Full Gigabit125524 JetNet 6059G-w -40°C bis +75°C

Administrierbar, PoE & LWL

128317 JetNet 5310G 8+2G
8 x 10/100 Mbit
2 x 100 Mbit / Gigabit

Twisted Pair
LWL, SFP

RJ45 
RJ45/SFP Combo

-40°C bis +75°C
Super Ring, Web, CLI, Telnet, 
SNMP, PoE+ (802.3at)

Rack, administrierbar, LWL

124629 JetNet 5628G-2AC 24+4G
24 x 10/100 Mbit 
oder 18 x 100 Mbit 
4 x Gigabit Combo

Twisted Pair
LWL,
RJ45/SFP Combo

RJ45 
RJ45/SFP Combo

-40°C bis +85°C
Modular, 
2 x 85-264 VAC

Power 
Substation, 
bahn-
tauglich

147653
JetNet 6528Gf-AC-
DC24

16G+12G
16 x Gigabit
8 x Gigabit
4 x 100 Mbit / Gigabit

Twisted Pair
Twisted Pair/LWL
LWL, SFP

RJ45 
RJ45/SFP Combo

-40°C bis +75°C
AC und 24VDC, Power 
Substation, bahntauglich

142083 JetNet 6852G
48G+4G

48 x Gigabit
4 x Gigabit

Twisted Pair
LWL, SFP

RJ45 
SFP-Slot

-10°C bis +55°C
Layer 3, Metallge-
häuse

100-240 
VAC

142085 JetNet 6852G-DC48 48 VDC

142086 JetNet 7850G-2XG
48G + 

2 x 10G
48 x Gigabit 
2 x 10 Gigabit

Twisted Pair
LWL, SFP

RJ45 
SFP-Slot

-10°C bis +55°C
10G Uplink-Ports, 
Layer 3, Metall-
gehäuse

100-240 
VAC



JETNET 4508 SERIE
8-PORT ETHERNET SWITCHES, WEB-/CLI-ADMINISTRIERBAR

JETNET 4508F SERIE
6+2-PORT LWL SWITCHES, WEB-/CLI-ADMINISTRIERBAR

MERKMALE

 · Administrierbare Switches für mittlere Leistungsanforderungen

 · 8 x 10/100 RJ45 Ports

 · Admin-Schnittstelle: Web, CLI, Telnet, SNMP

 · Robustes Aluminiumgehäuse mit Schutzklasse IP31

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3x, 802.1AB (LLDP), 802.1p  

 (CoS), 802.1Q VLAN/GVRP, 802.1QinQ, 802.1D-2004 (RSTP), 802.1s  

 (MSTP), 802.3ad (LACP), 802.1x, 1588 (PTP), Modbus TCP 

 · Ports: 8 x 10/100Base-TX

 · Admin-Funktionen: Port Configuration, Port Trunking, Port Mirroring, 

 Port Security,VLAN,Private VLAN, QinQ, COS, IGMP Snooping, 

 Rate Control, DHCP, Radius, Modbus TCP

 · Netzwerkredundanz: Multiple Super Ring Rapid Dual Homing,  

 Trunk Ring, Multi Ring, RSTP, MSTP

 · Alarmmeldung: Relais, Email oder SNMP Trap

 · Spannungsversorgung: 2 x 10 bis 60 VDC, redundant

 · Stromverbrauch: 15 W @ 24 VDC

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +70°C / -40°C bis +75°C (w-Version)

 · Abmessungen: (B x H x T) 55 x 149 x 131,2 mm

MERKMALE

 · Administrierbare Switches für mittlere Leistungsanforderungen 

 · 6 x 10/100 RJ45 Ports und 2 x LWL-Ports

 · Admin-Schnittstelle: Web, CLI, Telnet, SNMP

 · Robustes Aluminiumgehäuse mit Schutzklasse IP31

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3x, 802.1AB (LLDP), 802.1p  

 (CoS), 802.1Q VLAN/GVRP, 802.1QinQ, 802.1D-2004 (RSTP), 802.1s  

 (MSTP), 802.3ad (LACP), 802.1X, 1588 (PTP), Modbus TCP 

 · Ports: 6 x 10/100Base-TX und 2 x 100Base-FX

 LWL Ports: Multi Mode bis 2 km; Single Mode bis 30 km; 1.310 nm

 · Admin-Funktionen: Port Trunking/Mirroring/Security, VLAN, Private  

 VLAN, QinQ, COS, IGMP Snooping, Rate Control, DHCP, Radius

 · Multiple Super Ring, Dual Homing, Trunk Ring, Multi Ring, RSTP, MSTP

 · Alarmmeldung: Relais, Email oder SNMP Trap

 · Spannungsversorgung: 2 x 10 bis 60 VDC, redundant

 · Stromverbrauch: 15 W @ 24 VDC

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +70°C / -40°C bis +75°C (w-Version)

 · Abmessungen: (B x H x T) 55 x 149 x 131,2 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 125552   JetNet 4508 (V2)               

8-Port Switch, Super Ring, web-administrierbar

Nr. 128310   JetNet 4508w (V2)                    

8-Port Switch, Super Ring, web-administrierbar, erw. Temperaturbereich

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 128469  JetNet 4508f-m (V2)               

6+2-Port Switch, Super Ring, web-administrierbar, Multi Mode

Nr. 128251   JetNet 4508f-mw (V2.2)                    

wie JetNet 4508f-m (V2), jedoch mit erweiterter Temperaturbereich

Nr. 128470   JetNet 4508f-s (V2)                    

6+2-Port Switch, Super Ring, web-administrierbar, Single Mode

Nr. 128311   JetNet 4508f-sw (V2)                    

wie JetNet 4508f-s (V2), jedoch mit erweiterter Temperaturbereich
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JETNET 5010G SERIE
7+3G-PORT GIGABIT LWL SWITCHES, WEB-/CLI-ADMINISTRIERBAR

MERKMALE

 · Administrierbare Switches für hohe Leistungsanforderungen

 · 7 x 10/100 RJ45 Ports und 3 x RJ45/SFP Gigabit-Combo-Ports

 · Admin-Schnittstelle: Web, CLI, Telnet, SNMP

 · Robustes Aluminiumgehäuse mit Schutzklasse IP31

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3ab, 802.3z, 802.3x, 802.1AB  

 (LLDP), 802.1p (CoS), 802.1Q VLAN/GVRP, 802.1QinQ, 802.1D-2004 

 (RSTP), 802.1s (MSTP), 802.3ad (LACP), 802.1X,  Modbus TCP 

 · Ports: 7 x 10/100Base-TX und 3 x RJ45/SFP Combo 

 (10/100/1000Base-TX, 100Base-FX, 1000Base-X);  SFP Ports unter- 

 stützen 100/1000 Mbps mit Digital Diagnostic Monitoring (DDM) 

 · Admin-Funktionen: Configuration, Port Trunking, Port Mirroring,

 Port Security, SNMP, LLDP, VLAN, Private VLAN, QinQ, QOS, 

 IGMP Snooping, Rate Control, DHCP, Radius, Modbus TCP

 · Netzwerkredundanz: Rapid Super Ring, Rapid Dual Homing, 

 Trunk Ring, MultiRing, RSTP, MSTP

 · Alarmmeldung: Relais, Email, SysLog oder SNMP-Trap

 · Spannungsversorgung: 10,5 bis 60 VDC, Verpolungsschutz

 · Stromverbrauch: 11,5 W @ 48 VDC

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +70°C / -40°C bis +75°C (w-Version)

 · Abmessungen: (B x H x T) 96 x 137 x 119 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 114812   JetNet 5010G

7+3G-Port Gigabit Switch, administrierbar, Modbus

Nr. 128308   JetNet 5010G-w                  

7+3G-Port Gigabit Switch, administrierbar, Modbus, 

erweiterter Temperaturbereich

JETNET 4510 SERIE
7+3 PORT LWL SWITCHES, WEB-/CLI-ADMINISTRIERBAR

MERKMALE

 · Administrierbare Switches für mittlere Leistungsanforderungen 

 · 7 x 10/100 RJ45 Ports und 3 x RJ45/SFP Combo-Ports

 · Admin-Schnittstelle: Web, CLI, Telnet, SNMP

 · Robustes Aluminiumgehäuse mit Schutzklasse IP31

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3x, 802.1AB (LLDP), 802.1p (CoS), 

 802.1Q VLAN/GVRP, 802.1QinQ, 802.1D-2004 (RSTP), 802.1s (MSTP), 

 802.3ad (LACP), 802.1X, 1588 (PTP), Modbus TCP 

 · Ports: 7 x 10/100Base-TX und 3 x RJ45/SFP Combo (10/100Base-TX,  

 100Base-FX); SFP-Ports: Hot Swappable

 · Admin-Funktionen: Configuration, Port Trunking, Port Mirroring,  

 Port Security, SNMP, LLDP, VLAN, Private VLAN, QinQ, QOS, 

 IGMP Snooping, Rate Control, DHCP, Radius, Modbus TCP

 · Netzwerkredundanz: Multiple Super Ring, Rapid Dual Homing,  

 Trunk Ring, Multi Ring, RSTP, MSTP

 · Alarmmeldung: Relais, Email, SysLog oder SNMP-Trap

 · Spannungsversorgung: 12 bis 48 VDC, Verpolungsschutz

 · Stromverbrauch: 11,5 W @ 48 VDC

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +70°C / -40°C bis +75°C (w-Version)

 · Abmessungen: (B x H x T) 96 x 137 x 119 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 118372   JetNet 4510               

7+3-Port Switch, administrierbar, Modbus

Nr. 125760   JetNet 4510-w                    

7+3-Port Switch, administrierbar, Modbus, erw. Temperaturbereich
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JETNET 6059G SERIE
4G+5G PORT FULL-GIGABIT LWL SWITCHES, 

WEB-/CLI-ADMINISTRIERBAR

JETNET 5310G
8+2G PORT LWL SWITCH MIT POE+

MERKMALE

 · Administrierbare Switches für hohe Leistungsanforderungen 

 · 4 x RJ45 Gigabit-Ports und 5 x RJ45/SFP Gigabit-Combo-Ports

 · 32 Gbps Switch Backplane und 8k MAC Adresse für hohen Durchsatz

 · Robustes Aluminiumgehäuse mit Schutzklasse IP31

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3ab,  802.3z, 802.3x, 802.1AB  

 (LLDP), 802.1p (CoS), 802.1Q VLAN/GVRP, 802.1QinQ, 802.1D-2004 

 (RSTP), 802.1s (MSTP), 802.3ad (LACP), 802.1X, 1588 (PTP), 

 Modbus TCP 

 · Ports: 4 x 10/100/1000Base-TX und 5 x RJ45/SFP Combo (10/100/  

 1000Base-TX, 100Base-FX, 1000Base-X); SFP Ports unterstützen  

 100/1000 Mbps mit Digital Diagnostic Monitoring (DDM) 

 · Admin-Funktionen: Configuration, Port Trunking, Port Mirroring,  

 Port Security, SNMP, LLDP, VLAN, Private VLAN, QinQ, QOS, IGMP  

 Snooping, Rate Control, DHCP, Radius, Modbus TCP

 · Netzwerkredundanz: Multiple Super Ring

 · Alarmmeldung: Relais, Email, SysLog oder SNMP-Trap

 · Spannungsversorgung: 2 x 10,5 bis 60 VDC, redundant, 

 Verpolungsschutz

 · Stromverbrauch: maximal 24 W

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +70°C / -40°C bis +75°C (w-Version)

 · Abmessungen: (B x H x T) 95 x 160 x 136 mm

MERKMALE

 · Administrierbarer Switch für hohe Leistungsanforderungen

 · 8 x 10/100 PoE+ Ports und 2 x RJ45/SFP Gigabit-Combo-Ports

 · PoE-Leistung: max. 30 W / Port, max. 120 W gesamt

 · Admin-Schnittstelle: Web, CLI, Telnet, SNMP

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3ab, 802.3z, 802.3x, 802.3af,  

 802.3at, 802.1AB (LLDP), 802.1p (CoS), 802.1Q VLAN/GVRP,

 802.1QinQ, 802.1D-2004 (RSTP), 802.1s (MSTP), 802.3ad (LACP),  

 802.1, 1588 (PTP) 

 · Ports: 8 x 10/100Base-TX und 2 x 100/1000 Base-FX SFP

 · Admin-Funktionen: Configuration, Port Trunking, Port Mirroring,  

 Port Security, VLAN, Private VLAN, QinQ, COS, IGMP Snooping,  

 Rate Control, DHCP, Radius, Modbus TCP

 · Netzwerkredundanz: Multiple Super Ring

 · Alarmmeldung: Relais, Email oder SNMP Trap

 · Spannungsversorgung: 46 bis 60 VDC

 · Stromverbrauch: 15 W ohne PoE

 · Betriebstemperatur: -40°C bis +75°C

 · Robustes Aluminiumgehäuse mit Schutzklasse IP31

 · Abmessungen: (B x H x T) 95 x 160 x 136,2 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 125100   JetNet 6059G               

4G+5G-Port Gigabit Switch, administrierbar

Nr. 125524   JetNet 6059G-w                    

4G+5G-Port Gigabit Switch, administrierbar, erw. Temp.bereich

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 128317  JetNet 5310G               

8+2G Port Switch, administrierbarer PoE Switch, erw. Temp.bereich



JETNET 5628G SERIE
24+4G PORT MODULARER GIGABIT RACK SWITCHES

MERKMALE

 · Modulare administrierbare Switches für den Schaltschrank

 · 3 Slots für max. 24 x 10/100 oder 18 x 100Base-FX

 · 4 x RJ45/SFP Gigabit-Combo-Ports on board

 · Power Substation (IEC 61850-3, IEEE1613), Bahn (EN 50121-4 EMC)

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3ab, 802.3z, 802.3x,   

 802.1p (COS), 802.1Q VLAN, 802.1 QinQ, 802.1D-2004 (RSTP),  

 802.1s (MSTP), 802.3ad LACP, 802.1X, 802.1AB, IEEE 1588v1 (PTP)

 · Ports onboard: 4 x Gigabit TX Combo mit 4 x Gigabit SFP (hot swap)

 · Interface Module: JNM5-8TX: 8 x 10/100Base-TX,

 JNM5-4TX/4SFP: 4 x 10/100Base-TX, 4 x 100Base-X SFP Socket,  

 weitere Interface Module auf Anfrage

 · Admin-Funktionen: Configuration, Port Trunking, Port Mirroring, 

 Port Security, SNMP, SNTP, LLDP, VLAN, Private VLAN, QinQ, QOS,  

 IGMP Snooping, Rate Control, DHCP, Radius

 · Netzwerkredundanz: Multiple Super Ring, RSTP, MSTP

 · Alarmmeldung: E-Mail, SysLog oder SNMP-Trap

 · Metallgehäuse

 · Betriebstemperatur: -40°C bis +85°C

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 124629   JetNet 5628G-2AC                   

24+4G Modularer Ethernet Switch, 2 x 85-264VAC

JETNET 6528GF
16G+12G PORT FULL GIGABIT RACK SWITCH

MERKMALE

 · Administrierbarer Full Gigabit Switch für den Schaltschrank 

 · 16 x RJ45 Gigabit-Ports, 8 x RJ45/SFP Gigabit-Combo-Ports, 

 4 x Gigabit SFP Ports

 · Power Substation (IEC 61850-3, IEEE1613), Bahn (EN 50121-4 EMC)

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3u, 802.3u, 802.3u, 802.3ab, 802.3z, 802.3x,  

 802.1AB, 802.1p Class of Service (CoS), 802.1Q VLAN und GVRP,  

 802.1Q (QinQ), 802.1D (RSTP), 802.1S (MSTP), 802.3ad (LACP),  

 802.1x, ITU-T G.8032 ERPS, IEEE 1588 PTPv1/v2

 · Ports: 16 x 10/100/1000Base-TX und 8 x RJ45/SFP Combo

 (10/100/1000Base-TX, 1000Base-X), 4 x 100/1000Base-FX

 · Admin-Funktionen: Configuration, Port Trunking, Port Mirroring, 

 Port Security, SNMP, SNTP, LLDP, VLAN, Private VLAN, QinQ, QOS,  

 IGMP Snooping, Rate Control, DHCP, Radius

 · Netzwerkredundanz: Multiple Super Ring, RSTP, MSTP

 · Alarmmeldung: Email, SysLog oder SNMP-Trap

 · Leistungsaufnahme: 29 W max.

 · Betriebstemperatur: -40°C bis +75°C 

 · Metallgehäuse

 · Abmessungen: (B x H x T) 438 x 44 x 375 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 147653  JetNet 6528Gf-AC-DC24

16G+12G Port Rack Switch, administrierbar, AC und 24 VDC
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JETNET 7850G-2XG SERIE
48G+2 x 10G SFP+ FULL GIGABIT LAYER 3 RACK SWITCHES 

MERKMALE

 · 10G Rack-Switches mit hoher Portdichte 

 · 48 x RJ45 Gigabit und 2 x 10G SFP+ Ports

 · Layer3 Routing: IP, VLAN, Multicast 

 · Metallgehäuse

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3ab, 802.3z, 802.3x, 802.1p  

 (COS), 802.1Q VLAN, 802.1D-2004 (RSTP), 802.1s (MSTP), 802.3ad  

 (LACP), 802.1X, 802.1v (Protocol based VLAN)

 · Ports: 48 x Gigabit-TX, 4 x Gigabit RJ45/SFP Combo; 

 Jumboframe-Unterstützung

 · Admin-Funktionen: Configuration, Port Trunking, Port Mirroring, 

 Port Security, SNMP, SNTP, LLDP, VLAN, Private VLAN, QinQ, QOS,  

 IGMP Snooping, Rate Control, DHCP, Radius

 · Netzwerkredundanz: Multiple Super Ring Member, RSTP, MSTP

 · Alarmmeldung: E-Mail, SysLog oder SNMP-Trap

 · Spannungsversorgung: JetNet 7850G-2XG: 100 VAC bis 240 VAC

 JetNet 7850G-2XG-48DC: 36 VDC bis 72 VDC 

 · Leistungsaufnahme: 71 W

 · Betriebstemperatur: -10°C bis +55°C

 · Abmessungen: (B x H x T) 440 x 44 x 292 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 142086   JetNet 7850G-2XG                

48-Port Gigabit + 2 x 10G SFP+ Port, Rack Switch, administrierbar, 

Layer 3, 100 – 240 VAC

JETNET 6852G SERIE
48G+4G PORT FULL GIGABIT LAYER 3 RACK SWITCHES

MERKMALE

 · 10G Rack-Switches mit hoher Portdichte 

 · 48 x RJ45 Gigabit und 4 x Gigabit SFP Ports

 · Layer3 Routing: IP, VLAN, Multicast 

 · Metallgehäuse

TECHNISCHE DATEN

 · Standards: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3ab, 802.3z, 802.3x, 802.1AB  

 (LLDP), 802.1p (CoS), 802.1Q VLAN, 802.1D-2004 (RSTP), 802.1s  

 (MSTP), 802.3ad (LACP), 802.1X, 802.1v (Protocol based VLAN) 

 · Ports: 20 x 10/100/1000Base-TX und 4 x RJ45/SFP Combo

 (10/100/1000Base-TX, 1000Base-X); Jumboframe-Unterstützung;

 SFP-Ports: Hot Swappable

 · Admin-Funktionen: Configuration, Port Trunking, Port Mirroring, 

 Port Security, SNMP, SNTP, LLDP, VLAN, Private VLAN, QinQ, QOS, 

 IGMP Snooping, Rate Control, DHCP, Radius

 · Netzwerkredundanz: Multiple Super Ring, RSTP, MSTP

 · Alarmmeldung: Email, SysLog oder SNMP-Trap

 · Spannungsversorgung: JetNet 6852G:100 bis 240 VAC

 JetNet 6852G-DC48: 36 bis 72 VDC

 · Betriebstemperatur: -10°C bis +55°C (JetNet 6852G)

 -40°C bis +85°C (JetNet 6852-DC48)

 · Abmessungen: (B x H x T) 440 x 44 x 292 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 142083   JetNet 6852G               

48G+4G Port Rack Switch, administrierbar, Layer 3

Nr. 142085   JetNet 6852-DC48                    

48G+4G Port Rack Switch, aministrierbar, Layer 3, 48 VDC
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WANDLER

PRINZIPSKIZZE AM BEISPIEL EINES USB NACH SERIELL SCHNITTSTELLENWANDLERS

WANDLER

Wandlermodule, oft auch Konverter oder 

Gateway genannt, transportieren Daten durch 

heterogene Schnittstellen-Umgebungen. Sie 

wandeln sowohl die Hardware-Schnittstelle als 

auch das Software-Protokoll von einer Schnitt-

stelle oder einem (Feld-)Bus auf den anderen.

PRODUKTGRUPPE
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Laptop

I-7561

RS-485

USB

RS-232/422/485

USB



ÜBERSICHT
Artikelnr. Modell Beschreibung

max. Über-
tragungsrate

Besonderheit Software / Treiber Bemerkung

RS-232

113306 I-7520 CR
RS-232 nach RS-485

115,2 kbps
Autobaud & 
Autodirection

unabhängig

RS-232 isoliert, 3.000 V

113307 I-7520R CR RS-485 isoliert, 3.000 V

118035 I-7520A CR
RS-232 nach RS-422/485

RS-232 isoliert, 3.000 V

117960 I-7520AR CR RS-422/485 isoliert, 3.000 V

123538 I-7520U4-G CR RS-232 nach 4 x RS-485 RS-232 isoliert, 2.500 V

RS-485

118467
μPAC-7186EX-
MTCP-G CR

Modbus TCP Slave nach 
Modbus RTU Master

115,2 kbps
1 x RS-232
1 x RS-485

Konfi gurationsutility
RS-485 Zweidrahtbetrieb, 
virtueller COM-Port Treiber

113817 I-7521 CR RS-485 nach 1 x RS-232

115,2 kbps
Autobaud & 
Autodirection

Konfi gurationsutility RS-485 isoliert, 3.000 V

113828 I-7522 CR RS-485 nach 2 x RS-232

113816 I-7523 CR RS-485 nach 3 x RS-232

113897 I-7524 CR RS-485 nach 4 x RS-232

113899 I-7527 CR RS-485 nach 7 x RS-232

USB

118037 I-7561 CR
USB nach RS-232/422/485

115,2 kbps Spannungsversorgung 
über USB

Windows® XP/Vista/7, Linux
isoliert 3.000 V, Plug'n Play

131551 I-7561U CR 921,6 kbps Windows® XP/Vista/7/8, Linux

113902 I-7563 CR
USB nach 3 x RS-485

115,2 kbps Spannungsversorgung 
über USB

Windows® XP/Vista/7, Linux
isoliert 3.000 V, Plug'n Play

131712 I-7563U CR 921,6 kbps Windows® XP/Vista/7/8, Linux

130550 JetCon 1102 USB nach 2 x RS-232
921,6 kbps

Spannungsversorgung 
über USB

Windows® XP/Vista/7, Linux
15 kV ESD-Schutz, 
Handshake130551 JetCon 1104 USB nach 4 x RS-232

112316 Wandlerkabel USB 1.1 nach RS-232

115,2 kbps
Spannungsversorgung 
über USB

Windows® 7/8/8.1/10 Hardwarehandshake & 
Remote Wake-up112315 Wandlerstecker USB 2.0 nach RS-232 Windows® 7/8/8.1/10, 

Server 2008R2/2012R2112887 Wandlerstecker USB 2.0 nach RS-485 2-Draht Lese-/Schreibbetrieb

Feldbus

115888 I-7530-G CR RS-232 nach CANbus
115,2 kbps CAN 2.0A / CAN 2.0B Konfi gurationsutility

Isolation 3.000 V
CANbus-seitig119111 I-7530A-G CR

RS-232/422/485 nach 
CANbus

116800 I-7565-G CR USB nach CANbus
CAN: 1Mbps

CAN 2.0A / CAN 2.0B

Windows® XP/Vista/7, Linux
Isolation 3.000 V
CANbus-seitig

123871 I-7565-CPM CR USB nach CANopen CANopen

121706 I-7565-DNM CR USB nach DeviceNet CAN: 500 kbps DeviceNet

120807 I-7540D-G CR Ethernet nach CANbus CAN: 1 Mbps
zusätzlich 1 x RS-232 
und 1 x RS-485

Webinterface, 
Konfi gurationsutility

Isolation 2.500 Vrms 
CANbus-seitig

127725 GW-5492 CR BACnet/IP nach Modbus RTU 115,2 kbps
1 x RS-232/485
1 x Ethernet

Webinterface
BIBB (BACnet Inter-
operability Building 
Blocks)127726 GW-5493 CR BACnet/IP nach Modbus TCP 10/100 Mbps

1 x RS-232
1 x Ethernet

128029 I-7550-B CR
PROFIBUS nach 
RS-232/422/485

12 Mbps 
PROFIBUS-
seitig

RS-232/RS-422/RS-485
PROFIBUS DP-VO (Slave) 
Protokoll Isolation 3.000 Vrms 

PROFIBUS-seitig
142788 I-7550E CR PROFIBUS nach Ethernet TCP Server/Client Modus Webbrowser

128085 GW-7552-B CR
PROFIBUS nach 
Modbus RTU/ASCII

12 Mbps 
PROFIBUS-
seitig

Modbus Master und 
Slave Modus

Konfi gurationsutility
Isolation 3.000 Vrms 
PROFIBUS-seitig

128086 GW-7553-B CR PROFIBUS nach Modbus TCP

144746 GW-7662 CR
PROFINET nach Modbus 
RTU/ASCII

460,8 kbps
Modbus Master und 
Slave Modus

GSDML Datei
PROFINET I/O Device 
Class B

142768 I-7580 CR
PROFINET nach 
RS-232/422/485

460,8 kbps
Eingangs-/Ausgangspuffer
512/384 Byte

GSDML Datei
PROFINET I/O Device 
Class B

145571 MDC-714 CR Modbus Data Concentrator 115,2 kbps Modbus TCP Slave Built-in Webserver
Shared Memory 
9.600 Register

124981 HRT-710 CR Modbus RTU nach HART
115,2 kbps

Modbus RTU Slave
Konfi gurationsutility Bis zu 15 HART-Module

131553 HRT-711 CR Modbus TCP nach HART Modbus TCP Slave
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I-7520 / I-7520R
RS-232 NACH RS-485 WANDLER

I-7520A / I-7520AR
RS-232 NACH RS-422/485 WANDLER

MERKMALE

 · Automatische Richtungserkennung

 · Automatische Baudratenerkennung

 · Verbindungskabel (1,8 m) im Lieferumfang

 · DIN-Schienen- oder Wandmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Eingang: 1 x RS-232, Anschluss an 9-poliger Buchse

 · Ausgang: 1 x RS-485, Zweidraht (D+, D-), 

 Anschluss an Schraubklemmen (abnehmbar)

 · Übertragungsrate: 300 bis 115.200 bps

 · Isolation: bis 3.000 VDC

 · Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC

 · Leistungsaufnahme: 1,2 W

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C

 · Abmessungen: (B x H x T) 72 x 118 x 35 mm

MERKMALE

 · Zwei- und Vierdrahtbetrieb RS-485 / RS-422

 · Automatische Baudratenerkennung

 · Verbindungskabel (1,8 m) im Lieferumfang

 · DIN-Schienen- oder Wandmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Eingang: 1 x RS-232, Anschluss an 9-poliger Buchse

 · Ausgang: 1 x RS-485, Zweidraht (D+, D-) alternativ 1 x RS-422,  

 Vierdraht (Rx+, Rx-, Tx+, Tx-)

 Anschluss an Schraubklemmen (abnehmbar)

 · Übertragungsrate: 300 bis 115.200 bps

 · Isolation: bis 3.000 VDC

 · Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC

 · Leistungsaufnahme: 2,2 W

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C

 · Abmessungen: (B x H x T) 72 x 118 x 35 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 113306   I-7520 CR

RS-232 nach RS-485 Wandler, Isolation der RS-232 Seite

Nr. 113307   I-7520R CR

RS-232 nach RS-485 Wandler, Isolation der RS-485 Seite

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 118035   I-7520A CR

RS-232 nach RS-422/485 Wandler, Isolation der RS-232 Seite

Nr. 117960   I-7520AR CR

RS-232 nach RS-422/485 Wandler, Isolation der RS-422/485 Seite

RS-232

RS-485

RS-232

RS-485 RS-485/RS-422
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BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 123538   I-7520U4-G CR

RS-232 nach 4 x 485 Wandler, Isolation der RS-232 Seite

MERKMALE

 · Sternförmiges RS-485 Netzwerk

 · Automatische Richtungserkennung

 · Autom. Baudratenerkennung oder feste Baudrate per DIP-Switch

 · Verbindungskabel (1,8 m) im Lieferumfang

TECHNISCHE DATEN

 · Eingang: 1 x RS-232, Anschluss an 9-poliger Buchse

 · Ausgang: 4 x RS-485, Zweidraht (D+, D-)

 Anschluss an Schraubklemmen (abnehmbar)

 · Übertragungsrate: 300 bis 115.200 bps

 · Isolation: bis 2.500 VDC

 · Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC

 · Leistungsaufnahme: 1,2 W

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C

 · Abmessungen: (B x H x T) 72 x 118 x 35 mm 

RS-232

4 x RS-485

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 118467   µPAC-7186EX-MTCP-G CR

Modbus TCP nach Modbus RTU Wandler 

Nr. 113302   X506 CR

Erweiterungskarte 6 x RS-232

MERKMALE

 · Unterstützt Modbus TCP (Slave) und Modbus RTU (Master)

 · Komfortable Windows® Konfigurations Utility im Lieferumfang

 · Virtueller COM-Port Modus

 · DIN-Schienen- oder Wandmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Ethernet Controller: 10/100Base-TX, RJ45

 · Schnittstellen: 1 x RS-232 (RxD, TxD, RTS, CTS, GND),

 1 x RS-485, Zweidrahtbetrieb

 · Bis zu 6 weitere serielle Schnittstellen durch Erweiterungsboards

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C

 · Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC

 · Indikations-LED: 1 x für Power und Communication 

 · Abmessungen: (B x H x T) 72 x 123 x 33 mm 

μPAC-7186EX-MTCP
MODBUS RTU NACH MODBUS TCP WANDLER

RS-23210/100 Mbps RS-485
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I-7520U4
RS-232 NACH 4 x RS-485 WANDLER
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WANDLER, RS-485

MERKMALE

 · Bringt Geräte mit RS-232 Schnittstelle an einen RS-485 Bus

 · Jede RS-232 Schnittstelle ist einzeln adressierbar

 · Dual Watchdog Controller

 · DIN-Schienen- oder Wandmontage

TECHNISCHE DATEN

 · RS-485 mit automatischer Erkennung der Datenflussrichtung

 · Isolation: bis 3.000 V (RS-485 Schnittstelle)

 · Pro RS-232 Schnittstelle eine RS-485 Adresse

 · Übertragungsrate: 300 bis 115.200 bps

 · SRAM Puffer: 256 kB 

 · Optional: 4½-stelliges LED-Display (D-Versionen)

 · Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C

 · Abmessungen: (B x H x T) 72 x 118 x 35 mm

Modell
I-7521

I-7521D
I-7522

I-7522D
I-7523

I-7523D
I-7524

I-7524D
I-7527

I-7527D

Beschreibung
RS-485 nach 1 x RS-232 

Wandler, adressierbar
RS-485 nach 2 x RS-232 

Wandler, adressierbar
RS-485 nach 3 x RS-232 

Wandler, adressierbar
RS-485 nach 4 x RS-232 

Wandler, adressierbar
RS-485 nach 7 x RS-232 

Wandler, adressierbar

Artikelnr.
113817
113892

113828
113891

113816
113829

113897
113898

113899
113900

COM 1 RS-232 / RS-485*1 RS-232 / RS-485*1 RS-232 / RS-485*1 RS-232 / RS-485*1 RS-232 / RS-485*1

COM 2 RS-485 RS-485 RS-485 RS-485 RS-485

COM 3 - RS-232*1 RS-232*1 RS-232*1 RS-232*2

COM 4 - - RS-232*2 RS-232*1 RS-232*2

COM 5 - - - RS-232*1 RS-232*2

COM 6 - - - - RS-232*2

COM 7 - - - - RS-232*2

COM 8 - - - - RS-232*2

DI (3,5 bis 30 V) 2 2 1 1 1

DO (100 mA / 30 V) 3 1 - 1 1

*1= TXD, RXD, RTS, CTS, GND                     *2= TXD, RXD, GND

COM 1 (RS-232/RS-485)

COM 3

(RS-232)

COM 4

(RS-232)

COM 2

(RS-485)

I-7521 / I-7522 / I-7523 / I-7524 / I-7527
ADRESSIERBARE RS-485 NACH RS-232 WANDLER



I-7561 / I-7561U
USB NACH RS-232/422/485 WANDLER

I-7563 / I-7563U
USB NACH 3 x RS-485 WANDLER

MERKMALE

 · Anbindung von seriellen Geräten über USB

 · Windows® COM-Port Treiber im Lieferumfang

 · Automatische Richtungs- und Baudratenerkennung

 · DIN-Schienen- oder Wandmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Eingang: USB 1.1 und USB 2.0 kompatibel

 · Ausgang: 1 serieller Port nach RS-232/422/485, 

 Zweidraht Lese-/Schreibbetrieb bei RS-485

 · Übertragungsrate: 

 I-7561: 300 bis 115.200 bps

 I-7561U: 300 bis 921.6 kbps 

 · Isolation: bis 3.000 VDC

 · Spannungsversorgung: über USB-Schnittstelle

 · im Lieferumfang: USB-Anschlusskabel, Treiber für Windows® 

 98/ME/2000/XP/Vista/7 (32-/64-bit), Linux

 I-7561U: Treiber für Windows® 8, 8.1, 10

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C

 · Abmessungen: (B x H x T) 72 x 115 x 35 mm

MERKMALE

 · Für den Aufbau sternförmiger RS-485 Netze mit bis zu 3 Linien

 · Windows® COM-Port Treiber im Lieferumfang

 · Automatische Richtungs- und Baudratenerkennung

 · DIN-Schienen- oder Wandmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Eingang: USB 1.1 und USB 2.0 kompatibel

 · Ausgang: 1 serieller Port nach 3 x RS-485, Zweidraht (D+, D-)

 · Übertragungsrate: 

 I-7563: 300 bis 115.200 bps

 I-7563U: 300 bis 921.6 kbps

 · Isolation: bis 3.000 VDC

 · Anschlüsse: abnehmbare Schraubklemmen

 · Spannungsversorgung: über USB-Schnittstelle

 · Leistungsaufnahme: 0,5 W

 · Sonstiges: jede E/A-Schnittstelle verfügt über eigenen Leitungstreiber,

 max 1,2 km Leitungslänge pro Schnittstelle

 · im Lieferumfang: USB-Anschlusskabel, Treiber für Windows® 

 98/ME/2000/XP/Vista/7 (32-/64-bit), Linux

 I-7563U: Treiber für Windows® 8, 8.1, 10

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C

 · Abmessungen: (B x H x T) 72 x 115 x 35 mm

USB

RS-232/42/485

USB

3 x RS-485

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 118037   I-7561 CR

USB auf RS-232/422/485 Wandler, isoliert

Nr. 131551   I-7561U-G CR

USB auf RS-232/422/485 Wandler, isoliert, unterstützt Windows® 8/10

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 113902   I-7563 CR

USB nach 3 x RS-485 Hub, isoliert

Nr. 131712   I-7563U CR

USB nach 3 x RS-485 Hub, isoliert, unterstützt Windows® 8/10
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JETCON 1102 / 1104
USB NACH 2 x / 4 x RS-232 WANDLER, IP30

MERKMALE

 · USB nach RS-232 Wandler für den Schaltschrank

 · 921.6 kbps max. Geschwindigkeit auf alle Ports

 · LED: 1 x Power (grün), 4 / 8 x Daten (grün)

 · DIN-Schienenmontage

TECHNISCHE DATEN

 · USB 2.0 mit 480 Mbps Datendurchsatz,  Anschlussstecker Typ B

 · Interfacetyp: RS-232, Anschlussstecker DB-9 female (JetCon 1102),

 4 x DB-9 male (JetCon 1104) 

 Signale: TxD, RxD, RTS, CTS, DTR, DSR, GND, DCD

 · Überspannungsschutz: bis 15 kV ESD

 · Übertragungsrate: 300 bis 921.600 bps

 · Spannungsversorgung über USB: 5 VDC, 115 mA (max.)

 · Treiber für Windows® XP/2003/Vista/2008/7, 

 Macintosh System 8/9, Linux 2.4, 2.6

 · Betriebstemperatur: -30°C bis +75°C 

 · Abmessungen: (B x H x T) 58,3 x 89 x 22 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 130550   JetCon 1102

USB 2.0 nach 2 x RS-232 Wandler, IP30

Nr. 130551   JetCon 1104

USB 2.0 nach 4 x RS-232 Wandler, IP30

USB

RS-232

RS-232

USB NACH RS-232 WANDLERKABEL

MERKMALE

 · USB 1.1  nach RS-232 Wandlerkabel

 · USB 1.1 und 2.0 Kompatibilität

 · DB9 - DB25 Adapter im Lieferumfang

 · Spannungsversorgung über USB

TECHNISCHE DATEN

 · Übertragungsrate: bis 115,2 kbps

 · Treiber für Windows® 7/8/8.1/10 (32-/64-bit)  

 · Kabellänge: 1,8 m

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 112316   USB 1.1 nach RS-232 Wandlerkabel 

Kabellänge 1,8 m

USB

RS-232
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USB NACH RS-485 WANDLERSTECKER

MERKMALE

 · USB 2.0 nach RS-485 Adapter für Laptop und PC 

 · USB 1.1 und 2.0 Kompatibilität

 · Unterstützt Zweidraht-RS-485-Lese-/Schreibbetrieb

 · Spannungsversorgung über USB-Port

TECHNISCHE DATEN

 · Übertragungsrate: bis 921,6 kbps

 · Abschlusswiderstand: 120 W , installiert

 · Treiber für Windows® 7/8/8.1/10 (32-/64-bit), 

 Server 2008R2/2012R2 (32-/64-bit)

 · Im Lieferumfang: USB-Verlängerungskabel (0,7 m)  

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 112887   USB 2.0 nach RS-485 Wandlerstecker

inkl. USB-Verlängerungskabel (0,7 m)

RS-485

Verlängerungs-
kabel 0,7 m

USB

USB NACH RS-232 WANDLERSTECKER

MERKMALE

 · USB 2.0 nach RS-232 Adapter für Laptop und PC

 · USB 1.1 und 2.0 Kompatibilität

 · LED zur Anzeige von Datenverkehr

 · Spannungsversorgung über USB

TECHNISCHE DATEN

 · Übertragungsrate: bis 921,6 kbps

 · Treiber für Windows® 7/8/8.1/10 (32-/64-bit), 

 Server 2008R2/2012R2 (32-/64-bit)

 · Im Lieferumfang: USB-Verlängerungskabel (0,7 m)

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 112315   USB 2.0 nach RS-232 Wandlerstecker 

inkl. USB-Verlängerungskabel (0,7 m)

RS-232

Verlängerungs-
kabel 0,7 m

USB
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I-7530 / I-7530A
RS-232 / RS-232/422/485 NACH CANBUS WANDLER

MERKMALE

 · Gibt Geräten mit RS-232/422/485 eine CANbus Schnittstelle

 · CANbus Monitor Utility

 · Wandelt CANbus Datenframes in ASCII-Protokoll

 · DIN-Schienen- oder Wandmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Schnittstellen: 1 x CANbus (Isolation 3.000 VDC), 

 1 x RS-232 (I-7530) bzw. RS-232/422/485 (I-7530A) 

 · Kompatibilität: CAN 2.0A/CAN 2.0B

 · Tranceiver: NXP 82C250  

 · Kommunikationsparameter per Software einstellbar

 · D-Sub 9-pin Anschluss für CAN

 · Übertragungsrate: RS-232/422/485: 115,2 kbps

 CAN: max. 1 Mbps

 · Übertragungslänge: max. 1.000 m

 · Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC

 · Leistungsaufnahme: 2,0 W 

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C

 · LED für RS-232 und CAN Datenfluss

 · Abmessungen: (B x H x T) 72 x 118 x 33 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 115888   I-7530-G CR 

RS-232 nach CANbus Wandler

Nr. 119111   I-7530A-G CR

RS-232/422/485 nach CANbus Wandler

RS-232

CAN

USB

CAN

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 116800   I-7565-G CR

USB 1.1/2.0 nach CANbus Wandler

Nr. 123871   I-7565-CPM CR

USB 1.1/2.0 nach CANopen Master

Nr. 121706   I-7565-DNM CR

USB 1.1/2.0 nach DeviceNet Master

MERKMALE

 · Gibt Geräten mit USB eine CANbus Schnittstelle

 · CANbus Monitor Utility

 · Wandelt USB Datenframes in ASCII-Protokoll

 · DIN-Schienen- oder Wandmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Schnittstellen: 1 x CANbus (Isolation: 3.000 VDC), 1 x USB 

 · Kompatibilität: USB 1.1/2.0, CAN 2.0A/2.0B

 · USB-Anschluss Type B, CAN-Anschluss D-Sub, 9-pin

 · CAN-Transceiver: Phillips 82C250 

 · CAN-Controller: Phillips SJA1000T (-CPM), NXP SJA1000T (-DNM)

 · Übertragungsrate:  USB: 921,6 kbps, CAN: max. 1 Mbps (I-7565 /  

 I-7565-CPM), max. 500 kbps (I-7565-DNM)

 · Übertragungslänge: max. 1.000 m

 · Treiber für Windows® ME/2000/XP/Vista/7 und Linux

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C

 · LED für Power, Data, Error

 · Zubehör: USB Type A auf Type B Kabel, Länge 1,8 m

 · Abmessungen: (B x H x T) 72 x 108 x 33 mm

I-7565 / I-7565-CPM / I-7565-DNM
USB NACH CANBUS WANDLER

CAN

RS-232/422/485
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I-7540D
ETHERNET NACH CANBUS WANDLER

MERKMALE

 · Gibt Geräten mit Ethernet eine CANbus Schnittstelle

 · CANbus Monitor Utility

 · Wandelt Ethernet Datenframes in ASCII-Protokoll

 · DIN-Schienen- oder Wandmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Schnittstellen: COM1: RS-232 (TXD, RXD, RTS, CTS, GND)

 COM2: RS-485 (D2+, D2-), CANbus: 1 x CAN (CAN_H, CAN_L)  

 (Isolation: optisch, 2.500 Vrms), Ethernet: 10/100Base-TX 

 (Auto-Negotiation, Auto_MDIX, LED)

 · Kompatibilität: CAN 2.0A/CAN 2.0B

 · Übertragungsrate: RS-232/422/485: 115,2 kbps, CAN: max. 1 Mbps

 · CAN-Controller: NXP SJA1000

 · CAN-Transceiver: NXP 82C250 

 · Kommunikationsparameter: per Software einstellbar

 · Schraubklemmen-Anschluss für CAN und RS-232

 · Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC

 · Leistungsaufnahme: 2,0 W 

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C

 · LED für RS-232 und CAN Datenfluss

 · Abmessungen: (B x H x T) 72 x 122 x 33 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 120807   I-7540D-G CR

Ethernet nach CANbus Wandler

CAN

Ethernet

GW-5492 / GW-5493
BACNET/IP NACH MODBUS RTU/TCP WANDLER

MERKMALE

 · Zur Integration von Modbus Geräten in ein BACnet Netzwerk

 · Flexible Zuordnung von Modbus-Registern zu BACnet-Objekten

 · Konfiguration über Webbrowser

 · DIN-Schienenmontage

TECHNISCHE DATEN

 · BACnet: BACnet/IP Server

 · BACnet Objekte: AI, AO, AV, BI, BO, BV, MSI, MSO, MSV 

 · BIBBs: DS-RP-B, DS-RPM-B, DS-WP-B, DS-WPM-B, DS-COV-B, 

 DM-DDB-B, DM-DOB-B, DM-DCC-B, DM-TS-B, DM-UTC-B, DM-RD-B

 · Modbus: Modbus RTU Master (GW-5492) bzw. 

 TCP Client (GW-5493) 

 · Schnittstellen: 1 x RS-232 (RxD, TxD, GND), 1 x 10/100 Ethernet,

 1 x RS-485 (D+, D-) (GW-5492)

 · Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC

 · Leistungsaufnahme: 4,8 W

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C

 · Abmessungen: (B x H x T) 91 x 132 x 52 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 127725   GW-5492 CR

BACnet/IP nach Modbus RTU Gateway, RS-232/485

Nr. 127726   GW-5493 CR

BACnet/IP nach Modbus TCP Gateway, RS-232

Ethernet RS-232 bzw. RS-485
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BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 128029   I-7550-B CR

PROFIBUS nach RS-232/422/485 Wandler

PROFIBUS

RS-232/422/485

MERKMALE

 · Bringt Geräte mit serieller Schnittstelle an den PROFIBUS

 · PROFIBUS DP-V0 (Slave) Protokoll

 · Automatische Erkennung der Übertragungsraten

 · DIN-Schienen- oder Wandmontage 

TECHNISCHE DATEN

 · CPU: Intel® 80186, 80 MHz oder kompatibel, Watchdog

 · COM1: RS-232 (3-Draht), RS-422 und RS-485

 Übertragungsrate: 1.2, 2.4, 4.8, 9.6, 19.2, 38.4, 57.6, 115200 kbps

 Schraubanschluss an Steckerleiste

 · PROFIBUS Controller: Siemens SPC3

 · PROFIBUS Transceiver: ADI ADM2486 iCoupler Isolated Transceiver

 · PROFIBUS Übertragungsrate: 

 9.6, 19.2, 45.45, 93.75, 187.5, 500, 1500, 3000, 6000, 12000 kbps

 · Isolation: optisch, 3.000 Vrms (PROFIBUS-seitig)

 · Verpolungsschutz

 · Masse-Anschluss für ESD-Schutz

 · Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC, ungeregelt

 · Leistungsaufnahme: 2,5 W 

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C

 · LED für Run, Error, Power 

 · Abmessungen: (B x H x T) 72 x 119 x 33 mm 

I-7550-B
PROFIBUS NACH RS-232/422/485 WANDLER

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 142788   I-7550E CR

PROFIBUS nach Ethernet Wandler

PROFIBUS

Ethernet

MERKMALE

 · Bringt Geräte mit Ethernet-Schnittstelle an den PROFIBUS

 · Konfiguration durch Webbrowser

 · TCP/UDP Server/Client Modus

 · DIN-Schienen- oder Wandmontage 

TECHNISCHE DATEN

 · CPU: Intel® 80186, 80 MHz oder kompatibel, Watchdog

 · Ethernet-Interface: 10/100Base-TX, Auto-negotiation, Auto-MDI-X,  

 RJ45 Anschluss

 · PROFIBUS Controller: Profichip VPC3+C

 · PROFIBUS Transceiver: ADI ADM2486 iCoupler Isolated Transceiver

 · PROFIBUS Übertragungsrate: 

 9.6, 19.2, 45.45, 93.75, 187.5, 500, 1500, 3000, 6000, 12000 kbps

 · Isolation: optisch, 3.000 Vrms (PROFIBUS-seitig)

 · Verpolungsschutz

 · Masse-Anschluss für ESD-Schutz

 · Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC, ungeregelt

 · Leistungsaufnahme: 2,5 W 

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C

 · LED für Run, Error, Power 

 · Abmessungen: (B x H x T) 72 x 119 x 33 mm 

I-7550E
PROFIBUS NACH ETHERNET WANDLER
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BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 128085   GW-7552-B CR 

PROFIBUS nach Modbus RTU / ASCII Wandler

MERKMALE

 · Bringt serielle Modbus-Geräte an den PROFIBUS

 · PROFIBUS DP-V0 (Slave) Protokoll

 · Automatische Baudratenerkennung 

 · Unterstützt Modbus RTU/ASCII Master und Slave Mode 

TECHNISCHE DATEN

 · Prozessoreinheit: CPU: 80186, 80 MHz; SRAM: 512 kB; 

 Flash: 512 kB; EEPROM: 16 kB; ESD Schutz: 4 kV class A 

 · PROFIBUS Interface: Controller: Siemens SPC3;  

 Connector: 9-pin Buchse D-Sub; Baud Rate: 9.6, 19.2, 45.45, 93.75,  

 187.5, 500, 1500, 3000, 6000, 12000 kbps 

 max Übertragungsstrecke: von Baudrate abhängig; 

 Isolation: 3.000 VDC, PROFIBUS-seitig

 · Protokoll: DP-V0 

 · Serielles Interface:  COM: RS-232/RS-422/RS-485; Anschluss über  

 Schraubklemmenblock; Baud Rate: 1200, 2400, 4800, 9600,   

 19200, 38400, 57600, 115200 bps; Data bit: 7, 8; Stop bit: 1, 2 

 Parity None, Even, Odd

 · Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC, ungeregelt; Verpolungsschutz, 

 Überspannungsschutz

 · Leistungsaufnahme: 2,5 W 

 · Betriebstemperatur: -25°C bis 75°C  

 · Relative Feuchtigkeit: 5% bis 95%, nicht kondensierend 

 · Abmessungen: (B x H x T) 72 x 33 x 119 mm

GW-7552-B 
PROFIBUS NACH MODBUS RTU/ASCII WANDLER

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 128086   GW-7553-B CR 

PROFIBUS nach Modbus TCP Wandler

MERKMALE

 · Bringt Ethernet Modbus-Geräte an den PROFIBUS

 · PROFIBUS DP-V0 (Slave) Protokoll

 · Automatische Baudratenerkennung 

 · Unterstützt Modbus TCP Master und Slave Mode

TECHNISCHE DATEN

 · Prozessoreinheit: CPU: 80186, 80 MHz; SRAM: 512 kB; 

 Flash: 512 kB; EEPROM: 16 kB; ESD Schutz: 4 kV class A 

 · PROFIBUS Interface: Controller: Profichip VPC3+C  

 Connector: 9-pin Buchse D-Sub; Baud Rate: 9.6, 19.2, 45.45, 93.75,  

 187.5, 500, 1500, 3000, 6000, 12000 kbps 

 max Übertragungsstrecke: von Baudrate abhängig

 Isolation: 3.000 VDC, PROFIBUS-seitig

 · Protokoll: DP-V0, DP-V1

 · Ethernet Interface: 10/100Base-TX, Auto-negotiating, Auto_MDI;  

 RJ45 Anschluss mit Status LED 

 · Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC, ungeregelt; Verpolungsschutz, 

 Überspannungsschutz

 · Leistungsaufnahme: 2,5 W 

 · Betriebstemperatur: -25°C bis 75°C  

 · Relative Feuchtigkeit: 5% bis 95%, nicht kondensierend 

 · Abmessungen: (B x H x T) 72 x 33 x 119 mm

GW-7553-B 
PROFIBUS NACH MODBUS TCP WANDLER

PROFIBUS

RS-232/422/485

PROFIBUS

Ethernet
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BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 144746   GW-7662 CR 

PROFINET nach Modbus RTU/ASCII Wandler

MERKMALE

 · Bringt Modbus RTU Geräte an PROFINET

 · PROFINET I/O Device, Class B, GSDML-Datei

 · Unterstützt Modbus Master und Slave Modus

 · Übertragungsrate: 1200 bis 460800 bps 

TECHNISCHE DATEN

 · Prozessoreinheit: 32-bit CPU Core; RAM: 32 MB; Flash: 4 MB; 

 EEPROM: 8 kB; ESD Schutz: 4 kV Class A 

 · PROFINET Interface: PROFINET I/O Device, Class B; 

 Services: RTC, RTA, CL-RPC, DCP, LLDP, I&M; Cycle Time: 1 ms (min) 

 · Ethernet Interface: Controller: 10/100Base-TX Ethernet Controller  

 (Auto-negotiating, Auto_MDIX); 2 x RJ45 Anschluss mit Status LED,  

 integrierter 2-Port Switch; Services: ICMP, IGMP, ARP, DHCP, TELNET,  

 TFTP, SNMP, VLAN Priority Tagging

 · UART Interface: RS-232/RS-422/RS-485; Anschluss über   

 Schraubklemmenblock; Baud Rate: 1200, 2400, 4800, 9600,   

 19200, 38400, 57600, 115200, 230400, 460800 bps; 

 Data bit: 7, 8; Stop bit: 1, 2; Parity: None, Even, Odd

 · Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC, Verpolungsschutz, 

 · Leistungsaufnahme: 3,4 W 

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C  

 · Relative Feuchtigkeit: 10% bis 90%, nicht kondensierend 

 · Abmessungen: (B x H x T) 76 x 119 x 42 mm

GW-7662 
PROFINET NACH MODBUS RTU/ASCII WANDLER

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 142768   I-7580 CR 

PROFINET nach RS-232/422/485 Wandler

RS-232/422/485

PROFINET

MERKMALE

 · Bringt serielle Geräte an PROFINET

 · PROFINET I/O Device, Class B, GSDML-Datei

 · Max. Datenlänge Ein-/Ausgang 512/384 Byte

 · Übertragungsrate: 1200 bis 460800 bps 

TECHNISCHE DATEN

 · Prozessoreinheit: 32-bit CPU Core; RAM: 32 MB; Flash: 4 MB; 

 EEPROM: 8 kB; ESD Schutz: 4 kV Class A 

 · PROFINET Interface: PROFINET I/O Device, Class B; 

 Services: RTC, RTA, CL-RPC, DCP, LLDP, I&M; Cycle Time: 1 ms (min) 

 · Ethernet Interface: Controller: 10/100Base-TX Ethernet Controller  

 (Auto-negotiating, Auto_MDIX); 2 x RJ45 Anschluss mit Status LED,  

 integrierter 2-Port Switch; Services: ICMP, IGMP, ARP, DHCP, TELNET,  

 TFTP, SNMP, VLAN Priority Tagging

 · UART Interface: RS-232/RS-422/RS-485; Anschluss über   

 Schraubklemmenblock; Baud Rate: (bps) 1200, 2400, 4800, 9600,  

 19200, 38400, 57600, 115200, 230400, 460800; Data bit: 7, 8;  

 Stop bit: 1; Parity: None, Even, Odd

 · Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC, Verpolungsschutz

 · Leistungsaufnahme: 3,4 W 

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C  

 · Relative Feuchtigkeit: 10% bis 90%, nicht kondensierend 

 · Abmessungen: (B x H x T) 76 x 119 x 42 mm

I-7580 
PROFINET NACH RS-232/422/485 WANDLER

RS-232/422/485

PROFINET
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BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 124981   HRT-710 CR 

Modbus RTU nach HART Wandler

Nr. 131553   HRT-711 CR 

Modbus TCP nach HART Wandler

MERKMALE

 · Integration von HART (Slave) Geräten in ein   

 Modbus TCP/RTU Netzwerk

 · Software Utility zur Konfiguration

 · DIN-Schienen- oder Wandmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Modbus: 

 Modbus RTU Slave (HRT-710)

 Modbus TCP Slave (HRT-711)

 · HART: HART Master

 · HART Modi: Short/Long Frame, Burst Modus , Point-to-Point oder  

 Multi-Drop, bis zu 15 HART Module

 · Konfiguration: über RS-232-Schnittstelle, Software Utility 

 · Schnittstellen: 

 HRT-710: 1 x HART, 1 x RS-232 (3-wire), RS-422 oder RS-485

 HRT-711: 1 x 10/100 Ethernet, 1 x HART, 1 x RS-232 (Konfig.port)

 · Spannungsversorgung: -10 bis +30 VDC, Verpolungsschutz

 · Leistungsaufnahme: 1 W

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C

 · Abmessungen: (B x H x T) 72 x 121 x 35 mm

HRT-710 / HRT-711 
MODBUS RTU/TCP NACH HART WANDLER

HART

Modbus TCP

Modbus RTU

HART

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 145571   MDC-714 CR 

Modbus Data Concentrator mit 1x Ethernet, 1 x RS-232, 4 x RS-485

MERKMALE

 · Modbus TCP Slave Modul

 · Polling von Modbus RTU Geräten und Speicherung im Shared Memory

 · Jeweils max. 9600 Register für DI, DO, AI, AO Daten

 · Übertragungsrate: 9,6 bis 115,2 kbps  

TECHNISCHE DATEN

 · Ethernet Interface: 10/100Base-TX Ethernet Controller 

 (Autonegotiating, Auto_MDIX); RJ45 Anschluss mit Status LED

 · UART Interface: RS-232/RS-422/RS-485; Anschluss über   

 Schraubklemmenblock; Baud Rate: 1200, 2400, 4800, 9600,   

 19200, 38400, 57600, 115200 bps; Data bit: 7, 8; Stop bit: 1; 

 Parity: None, Even, Odd

 · Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC, Verpolungsschutz,

 · Leistungsaufnahme: 2,5 W 

 · Betriebstemperatur: -25°C bis 75°C  

 · Relative Feuchtigkeit: 10% bis 90%, nicht kondensierend 

 · Abmessungen: (B x H x T) 102 x 125 x 28 mm

MDC-714 
MODBUS DATA CONCENTRATOR

RS-485

Ethernet RS-232/485
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PRINZIPSKIZZE AM BEISPIEL EINES CANBUS REPEATERS

CAN

Device

CAN

Device

CAN-Segment

I-7531

CAN

CAN

CAN-Segment

PRODUKTGRUPPE
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HUB, REPEATER, ISOLATOR

HUB, REPEATER, ISOLATOR

Hubs unterstützen den Aufbau sternförmiger 

Netzwerke. 

Repeater verstärken Signale und werden 

zur Erhöhung von Übertragungsdistanzen 

eingesetzt. 

Isolatoren schützen Geräte vor Beschädigun-

gen auf Grund von Überspannungen.



ÜBERSICHT
Artikelnr. Modell Beschreibung max. Übertragungsrate Besonderheit Software Bemerkung

Seriell

113303 I-7510 CR RS-485 Repeater

115,2 kbps
Autobaud & 
Autodirection (RS-485)

unabhängig

Zweidrahtbetrieb

113304 I-7510A CR
RS-422/485 Repeater Zwei- und Vierdrahtbetrieb

113904 I-7510AR CR

113956 I-7551 CR RS-232 Isolator 115,2 kbps
Autobaud, Handshake 
mit CTS, RTS

unabhängig
Isolation 3.750 V
Port zu Port

113305 I-7513 CR RS-485 nach 3 x RS-485 Hub 115,2 kbps mit 3-fach Hub unabhängig
RS-485 Eingang: 
isoliert, 3.000 V

124220 I-7514U-G CR RS-485 nach 4 x RS-485 Hub 115,2 kbps mit 4-fach Hub unabhängig
Kanal 1 bis 4: 
isoliert, 2.500 V

CAN

118402 I-7531-G CR CANbus Repeater 800 kbps isolierte CAN-Segmente -
Isolation 2.500 Vrms 
zwischen 2 CAN-Ports

126673 I-2534 CR CANbus Hub 1 Mbps Stern und Baum Topologie Konfi gurationsutility 4 CAN-Ports

120374 I-7532-G CR CANbus Bridge 1 Mbps
CAN-Segmente mit unter-
schiedlichen Baudraten

Baudrate per Switch
Isolation 2.500 Vrms 
zwischen 2 CAN-Ports

USB

122687 USB-2560 CR USB Hub 480 Mbps 4 x USB 2.0 Typ A unabhängig
Unterstützt High Speed 
und Full Speed

42 | 

HUB, REPEATER, ISOLATOR



RS-485/422

RS-485/422

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 113303   I-7510 CR                

RS-485 Repeater, isoliert

Nr. 113304   I-7510A CR   

RS-422/485 Repeater, isoliert

Nr. 113904   I-7510AR CR                  

RS-422/485 Repeater, 2-fach isoliert

MERKMALE 

 · Zweidrahtbetrieb RS-485 (I-7510), Zwei- und Vierdrahtbetrieb 

 RS-485 / RS-422 (I-7510A / I-7510AR)

 · Automatische Baudraten- und Richtungserkennung (RS-485)

 · DIN-Schienen- oder Wandmontage

TECHNISCHE DATEN

 · RS-485 Netzwerkerweiterung: um max. 1,2 km Länge 

 und um max. 32 Module

 · Unterstützung von bis zu 256 RS-485 Geräten

 · Max. 8 Repeater pro Netzwerk

 · Übertragungsrate: 300 bis 115.200 bps

 · Isolation: bis 3.000 VDC eingangsseitig (I-7510 / I-7510A), 

 ein- und  ausgangsseitig (I-7510AR)

 · Schnittstellenanschlüsse an Schraubklemmen

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C

 · Abmessungen: (B x H x T) 72 x 122 x 35 mm

I-7510 / I-7510A / I-7510AR
RS-485 / RS-422 REPEATER, ISOLIERT

I-7551
RS-232 ISOLATOR BIS 3.000 VOLT

MERKMALE

 · Kein Softwareeingriff notwendig

 · Einfache Handhabung

 · Verbindungskabel (1,8 m) im Lieferumfang

 · DIN-Schienen- oder Wandmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Volle elektrische Trennung durch Optokoppler

 · Unterstützung: Handshake Signale RTS und CTS oder 

 wahlweise DTS und DSR

 · Übertragungsrate: 300 bis 115.200 bps

 · Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC; 1,5 W

 · Isolation: bis 3.750 V Port zu Port, 

 bis 3.000 V zur Spannungsversorgung

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C

 · Abmessungen: (B x H x T) 72 x 118 x 35 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 113956   I-7551 CR   

RS-232 Isolator bis 3.000 Volt

RS-232

RS-232
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HUB, REPEATER, ISOLATOR

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 113305   I-7513 CR               

3 x RS-485 Hub, isoliert

MERKMALE 

 · Für sternförmiges RS-485 Netz

 · Auch als Hub einsetzbar

 · Automatische Baudratenerkennung

 · DIN-Schienen- oder Wandmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Eingang: 1 x RS-485, Zweidraht (D+, D-)

 · Ausgang: 3 x RS-485, Zweidraht (D+, D-)  

 · Übertragungsrate: 300 bis 115.200 bps

 · Isolation: bis 3.000 VDC

 · Anschlüsse: abnehmbare Schraubklemmen

 · Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC

 · Leistungsaufnahme: 2,2 W 

 · Sonstiges: jede E/A-Schnittstelle verfügt über 

 eigenen Leitungstreiber, max. 1,2 km Leitungs-

 länge pro Schnittstelle

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C

 · Abmessungen: (B x H x T) 72 x 122 x 35 mm

I-7513 
RS-485 NACH 3 x RS-485 HUB, ISOLIERT

I-7514U
RS-485 NACH 4 x RS-485 HUB, ISOLIERT

MERKMALE

 · Für sternförmiges RS-485 Netz

 · Auch als Hub einsetzbar

 · Automatische Baudratenerkennung

 · DIN-Schienen- oder Wandmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Eingang: 1 x RS-485, Zweidraht (D+, D-)

 · Ausgang: 4 x RS-485, Zweidraht (D+, D-)

 · Übertragungsrate: 300 bis 115.200 bps

 · Isolation: bis 2.500 VDC

 · Anschlüsse: abnehmbare Schraubklemmen

 · Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC

 · Leistungsaufnahme: 1,2 W 

 · Sonstiges: jede E/A-Schnittstelle verfügt über 

 eigenen Leitungstreiber, max. 1,2 km Leitungs-

 länge pro Schnittstelle

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C

 · Abmessungen: (B x H x T) 72 x 122 x 35 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 124220   I-7514U-G CR               

4 x RS-485 Hub, isoliert

RS-485

4 x RS-485

3 x RS-485

RS-485



CAN

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 120374   I-7532-G CR               

CANbus Bridge, 2 Ports, isoliert

MERKMALE 

 · Bis zu 100 CAN-Knoten an jedem CAN-Port 

 · Übertragungsdistanz bis zu 1.000 m an jedem CAN-Port

 · Baudrate der CAN-Segmente kann unterschiedlich sein

 · DIN-Schienen- oder Wandmontage 

TECHNISCHE DATEN

 · Schnittstellen: 2 x CAN

 · Kompatibilität: mit CAN 2.0A und 2.0B Spezifikationen

 · Übertragungsrate: 1 Mbps, max. Entfernung ca. 1.000 m 

 · Controller: integrierter 32-bit Microprozessor mit 72 MHz

 · Isolation: 2.500 Vrms optisch zwischen 2 CAN-Ports,

 3.000 VDC galvanisch zwischen Netzteil und 2 CAN-Ports

 · Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC

 · Leistungsaufnahme: 2,0 W 

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C

 · Indikations-LED: 1 x Power, 2 x Error, 2 x Communication

 · Abmessungen: (B x H x T) 72 x 122 x 33 mm

I-7532
CANBUS BRIDGE, ISOLIERT

CAN
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I-7531
CANBUS REPEATER, ISOLIERT

MERKMALE

 · Bis zu 100 Knoten an jedem CAN-Port 

 · Isolation der CANbus-Segmente

 · Automatische Baudratenerkennung

 · DIN-Schienen- oder Wandmontage 

TECHNISCHE DATEN

 · Schnittstellen: 2 x CAN

 · Kompatibilität: mit CAN 2.0A und 2.0B Spezifikationen

 · Übertragungsrate: max. 800 kbps 

 · Isolation: 2.500 Vrms optisch zwischen 2 CAN-Ports,

 3.000 VDC zwischen Netzteil und 2 CAN-Ports

 · Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC

 · Leistungsaufnahme: 2,0 W 

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C

 · Indikations-LED: 1 x Power / Communication

 · Abmessungen: (B x H x T) 72 x 122 x 33 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 118402  I-7531-G CR             

CANbus Repeater, 1 Port, isoliert

CAN

CAN



USB-2560
USB HUB, 4 PORTS

MERKMALE

 · 4 x USB 2.0 Typ A

 · Built-in NEC uPD720114 USB 2.0 Hub Kontroller

 · Unterstützt High Speed (480 Mbps) und Full Speed (12 Mbps)

 · DIN-Schienenmontage 

TECHNISCHE DATEN

 · Schnittstellen:1 x USB 2.0 Type B, 4 x USB 2.0 Type A

 · Kompatibilität mit USB 2.0 Spezifikationen

 · Transferrate: 480 Mbit/s High Speed, 12 Mbit/s Full Speed, 

 1,5 Mbit/s Low Speed

 · Spannungsversorgung: 12 bis 48 VDC

 · Leistungsaufnahme: 0,25 A @ 24 VDC bei 250mA pro Port,

 0,5 A @ 24 VDC bei 500mA pro Port

 · Betriebstemperatur: 0°C bis +70°C

 · Indikations-LED: 1 x Power, 4 x USB

 · Abmessungen: (B x H x T) 33 x 107 x 78 mm 

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 122687   USB-2560 CR               

USB-Hub Modul, 4-Port (4 x Typ A, 1 x Typ B)

USB 2.0 
Type B Connector

USB 2.0 
Type A Connector

USB 2.0 
Type A Connector

I-2534
CANBUS HUB, 4 PORTS, ISOLIERT

MERKMALE

 · Bis zu 100 CAN-Knoten an jedem CAN-Port 

 · Übertragungsdistanz abhängig von der Baudrate

 · Konfiguration per Software Utility

 · DIN-Schienen- oder Wandmontage 

TECHNISCHE DATEN

 · Schnittstellen: 4 x CAN

 · Kompatibilität mit CAN 2.0A und 2.0B Spezifikationen

 · Baudrate: 5 k, 10 k, 20 k, 33.3 k, 50 k, 62.5 k, 83.3 k, 125 k, 250 k,

 500 k, 800 k, 1 M bps und anwenderdefiniert, per Rotary Switch

 einstellbar

 · CAN Filter: konfigurierbar

 · Isolation: 2.500 Vrms optisch zwischen 2 CAN-Ports,

 3.000 VDC galvanisch zwischen Netzteil und CAN-Ports

 · Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC

 · Leistungsaufnahme: 3,0 W 

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C

 · Indikations-LED: 1 x Power, 4 x Status CAN

 · Utility für CAN Filter, Richtungszuweisung (Route Path) und 

 Konfiguration der Baudrate   

 · Abmessungen: (B x H x T) 32,3 x 99 x 77,5 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 126673   I-2534 CR               

CANbus Hub, 4 Ports, isoliert

CAN
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DEVICE SERVER

PRINZIPSKIZZE AM BEISPIEL EINES ETHERNET NACH RS-232/422/485 DEVICE SERVERS

I-7188E2

RS-485

Laptop

Ethernet

Laptop

Ethernet

bis zu 6 x RS-232

RS-232

RS-485

RS-232

PRODUKTGRUPPE
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DEVICE SERVER

DEVICE SERVER

Device Server ermöglichen die einfache 

Integration serieller Geräte in ein Ethernet-

Netzwerk. Der Zugriff auf das RS-232/485 

Gerät erfolgt über virtuelle COM-Port Treiber.



ÜBERSICHT
Artikelnr. Modell Beschreibung Interface Typ max. Baudrate Software / Treiber Bemerkung

Ethernet nach seriell

113953 I-7188E1 CR
Ethernet nach 
RS-232/422/485

1 x RS-232 115,2 kbps
virtueller COM-Port Treiber
Windows® XP/2003/2008/
Vista/7/8/10 (32-/64-bit)

10Base-T, TCP/IP, TCP, 
UDP, IP, ICMP, ARP, 
RARP

-

116851 I-7188E1D CR
7-segment 
LED display

113954 I-7188E2 CR
Ethernet nach 
RS-232/422/485

1 x RS-232
1 x RS-485

115,2 kbps
virtueller COM-Port Treiber
Windows® XP/2003/2008/
Vista/7/8/10 (32-/64-bit)

10Base-T, TCP/IP, TCP, 
UDP, IP, ICMP, ARP, 
RARP

-

114931 I-7188E2D CR
7-segment 
LED display

114352 I-7188E4 CR
Ethernet nach 
RS-232/422/485

3 x RS-232
1 x RS-485

115,2 kbps
virtueller COM-Port Treiber
Windows® XP/2003/2008/
Vista/7/8/10 (32-/64-bit)

10Base-T, TCP/IP, TCP, 
UDP, IP, ICMP, ARP, 
RARP

-

116853 I-7188E4D CR
7-segment 
LED display

115886 I-7188E5-485 CR
Ethernet nach 
RS-232/422/485

1 x RS-232
4 x RS-485

115,2 kbps
virtueller COM-Port Treiber
Windows® XP/2003/2008/
Vista/7/8/10 (32-/64-bit)

10Base-T, TCP/IP, TCP, 
UDP, IP, ICMP, ARP, 
RARP

-

116855 I-7188E5D-485 CR
7-segment 
LED display

114476 I-7188E8 CR
Ethernet nach 
RS-232/422/485

7 x RS-232
1 x RS-485

115,2 kbps
virtueller COM-Port Treiber
Windows® XP/2003/2008/
Vista/7/8/10 (32-/64-bit)

10Base-T, TCP/IP, TCP, 
UDP, IP, ICMP, ARP, 
RARP

-

114713 I-7188E8D CR
7-segment 
LED display

146104 JetPort 5601-EU V3.0
Ethernet nach 
RS-232/422/485

2 x 10/100 Mbps 
Daisy Chain oder 
redundant

921,6 kbps
Windows® XP/2003/
Vista/7/8/10 (32-/64-bit)
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Modell I-7188E1 CR I-7188E2 CR I-7188E4 CR I-7188E5-485 CR I-7188E8 CR

Beschreibung
Ethernet nach 1 x RS-232 

Device Server
Ethernet nach 1 x RS-232, 
1 x RS-485 Device Server

Ethernet nach 3 x RS-232, 
1 x RS-485 Device Server

Ethernet nach 1 x RS-232, 
4 x RS-485 Device Server

Ethernet nach 7 x RS-232, 
1 x RS-485 Device Server

Artikel-Nr. 113953 113954 114352 115886 114476

COM 1 RS-232*1 RS-232*1 RS-232*1 RS-232*1 RS-232*1

COM 2 - RS-485 RS-485 RS-485 RS-485

COM 3 - - RS-232*1 RS-485 RS-232*2

COM 4 - - RS-232*3 RS-485 RS-232*2

COM 5 - - - RS-485 RS-232*2

COM 6 - - - - RS-232*2

COM 7 - - - - RS-232*2

COM 8 - - - - RS-232*2

*1= TXD, RXD, RTS, CTS, GND               *2= TXD, RXD, GND  *3= TXD, RXD, RTS, CTS, DSR, DTR, DCD, RI, GND  

bis zu 6 x RS-232
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DEVICE SERVER

RS-232

MERKMALE

 · Einfache Integration serieller Geräte mit RS-232 oder 

 RS-485 Schnittstellen in ein Ethernet-Netzwerk

 · Virtueller COM-Port Treiber für Windows® XP/2003/2008/

 Vista/7/8/10 im Lieferumfang

 · 1 bis 8 Schnittstellen

 · Firmware anpassbar

 · DIN-Schienen- oder Wandmontage

 · Abmessungen: (B x H x T) 71 x 121 x 25 mm

I-7188EN
ETHERNET NACH RS-232/422/485 DEVICE SERVER, 1 BIS 8 SERIELLE PORTS

Ethernet RS-485
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DEVICE SERVER

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 146104   JetPort 5601-EU V3.0   

Ethernet nach RS-232/422/485 Device Server

MERKMALE

 · 2 Ethernet Ports für Redundanz oder Daisy Chain

 · Serielle Übertragungsrate max. 921,6 kbps

 · Redundante Spannungsversorgung

 · virtueller COM-Port und weitere Modi

TECHNISCHE DATEN

 · Schnittstellen: 

 2 x 10/100 Mbps redundanter Ethernet Port, 

 1 x RS-232/422/485, DB9-Stecker           

 · Redundante Spannungsversorgung: 12 bis 48 VDC

 · Übertragungsrate: 110 bis 921,6 kbps

 · JetPort Commander: komfortable Windows® Utility zur auto-

 matischen Erkennung, Geräteeinstellung und Überwachung

 · serielle Optionen: virtueller COM-Port, serieller Tunnel, UDP

 · Konfiguration: durch Windows® Utility, Web, Telnet

 · Alarmmeldungen: per Email, SNMP Trap, Syslog, Beeper

 · Virtueller COM-Port Treiber für Windows® XP/2003/Vista/7/8/10

 · Betriebstemperatur: -20°C bis +70°C

 · Abmessungen: (B x H x T) 96,1 x 99 x 29,6 mm

JETPORT 5601 
ETHERNET NACH RS-232/422/485 DEVICE SERVER

2 x 10/100 Mbps Ethernet

RS-232/422/485



PRODUKTGRUPPE
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DEVICE SERVER

PRINZIPSKIZZE AM BEISPIEL EINES MEDIA KONVERTERS FÜR ETHERNET

MEDIA KONVERTER

JetCon 1302

Kupferkabel KupferkabelGlasfaserkabel

JetCon 1302

MEDIA KONVERTER

Media Konverter verbinden unterschiedliche 

Übertragungsmedien wie Kupferkabel und 

Glasfaserkabel miteinander. 

Mit Glasfaserkabeln erreicht man eine Über-

tragungsdistanz bis in den Kilometer-Bereich 

und verringert die Störanfälligkeit in einer 

EMV-kritischen Umgebung.
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MEDIA KONVERTER

ÜBERSICHT
Artikelnr. Modell Beschreibung Kabel-Interface LWL-Interface Bemerkung

Ethernet

113609 JetCon 1301-m

Ethernet nach LWL 1 x 10/100 Mbit

1 x 100 Mbit, Multi Mode, 
SC-Anschluss

EtherCAT geeignet

122501 JetCon 1301-mw EtherCAT geeignet, erw. Temp.bereich

114419 JetCon 1301-s 1 x 100 Mbit, Single Mode, 
SC-Anschluss

EtherCAT geeignet

127575 JetCon 1301-sw EtherCAT geeignet, erw. Temp.bereich

113234 JetCon 1302-m

Ethernet nach LWL 2 x 10/100 Mbit

1 x 100 Mbit, Multi Mode, 
SC-Anschluss

-

125517 JetCon 1302-mw Erweiterter Temperaturbereich

113258 JetCon 1302-s 1 x 100 Mbit, Single Mode, 
SC-Anschluss

-

128337 JetCon 1302-sw Erweiterter Temperaturbereich

109726 JetCon 2301-m
Ethernet nach LWL 1 x 10/100 Mbit

1 x 100 Mbit, Multi Mode, 
SC-Anschluss

MDI/MDI-X und Voll-/Halbduplex

110375 JetCon 2301-s
1 x 100 Mbit, Single Mode, 
SC-Anschluss

MDI/MDI-X und Voll-/Halbduplex

119749 JetCon 3401G Gigabit Ethernet nach SFP 10/100/1000 Mbit Gigabit Ethernet SFP
Auto MDI/MDI-X Funktion,   
Auto-Negotation

115606 NS-200FC CR

Ethernet nach LWL 1 x 10/100 Mbit

1 x 100 Mbit, Multi Mode, 
SC-Anschluss

Auto MDI/MDI-X Funktion,   
Auto-Negotation

116330 NS-200FCS CR
1 x 100 Mbit, Single Mode, 
SC-Anschluss

116198 NS-200FT CR
1 x 100 BMbit, 
Multi Mode, ST-Anschluss

117110 NS-200WDM-A CR
Ethernet nach LWL 1 x 10/100 Mbit

1 x 100 Mbit, Single Mode, 
SC-Anschluss

LWL Einzelstrang, Typ A

117111 NS-200WDM-B CR LWL Einzelstrang, Typ B

CAN

120359 I-2532-G CR
CANbus nach LWL 1 x CAN

1 x 100 Mbit, Multi Mode, 
ST-Anschluss

3 kV Isolation

124448 I-2533 CR Konverter / Bridge, 3 kV Isolation

PROFIBUS

129070 PROFI-2541 CR
PROFIBUS nach LWL 1 x PROFIBUS

1 x 100 Mbit, Multi Mode, 
ST-Anschluss ESD-Schutz 4 kV bei Kontakt, 

8 kV bei Luftentladung
129071 PROFI-2541-SC CR

1 x 100 Mbit, Multi Mode, 
SC-Anschluss

SERIELL

114871 I-2541 CR RS-232/422/485 nach LWL 1 x RS-232/422/485
1 x 100 Mbit, Multi Mode, 
ST-Anschluss

Automatische Baudratenerkennung

129859 I-2542-A CR
RS-232/422/485 nach LWL 1 x RS-232/422/485

1 x 100 Mbit, Single Mode, 
SC-Anschluss

LWL Einzelstrang, Typ A

129860 I-2542-B CR LWL Einzelstrang, Typ B

114503 JetCon 2401-m
RS-232/422/485 nach LWL 1 x RS-232/422/485

1 x 100 Mbit, Multi Mode, 
ST-Anschluss

Automatische Baudraten- 
und Richtungserkennung114505 JetCon 2401-s



MERKMALE 

 · 1 x 10/100 Mbit Kupfer nach LWL Konverter

 · EtherCAT geeignet

 · Link Loss Forwarding

 · Robustes Metallgehäuse, DIN-Schienenmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Standard: IEEE802.3 10Base-T, 802.3u 100Base-TX, 

 802.3u 100Base-FX, IEEE802.3x Flow Control

 · Ports: 1 x 10/100Base-TX, 1 x 100Base-FX 

 · Optisches Kabel: Wellenlänge 1310 nm

 SC (Multi Mode): 50/125 μm bis 62,5/125 μm, max. 2 km

 SC (Single Mode): 8/125 μm, 9/125 μm bis 10/125 μm, 

 max. 30 km bei Voll Duplex Datenverkehr  

 · LED-Anzeige: Power, RJ45, Link/Active; Fiber: Link/Active

 · Spannungsversorgung:  24 VDC (18 bis 32 V), 24 VAC (18 bis 27 V)

 · Leistungsaufnahme: max. 3,5 W @ 24 VDC 

 · Betriebstemperatur: -10°C bis +70°C, -40°C bis +80°C (w-Modelle) 

 · Abmessungen: (B x H x T) 30 x 70 x 80 mm

JETCON 1301 SERIE
ETHERNET NACH LWL KONVERTER

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 113234   JetCon 1302-m              

2-Port Ethernet nach LWL, Multi Mode, SC-Anschluss

Nr. 125517   JetCon 1302-mw              

2-Port Ethernet nach LWL, Multi Mode, SC-Anschluss, Wide Temp

Nr. 113258   JetCon 1302-s              

2-Port Ethernet nach LWL, Single Mode, SC-Anschluss

Nr. 128337   JetCon 1302-sw              

2-Port Ethernet nach LWL, Single Mode, SC-Anschluss, Wide Temp

MERKMALE 

 · 2 x 10/100 Mbit Kupfer nach LWL Konverter

 · Isolation 1.500V

 · Link Loss Forwarding, Alarmrelais

 · Robustes Metallgehäuse, DIN-Schienenmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Standard: IEEE802.3 10Base-T, 802.3u 100Base-TX, 

 802.3u 100Base-FX, 802.3x Flow Control

 · Ports: 2 x 10/100Base-TX, 1 x 100Base-FX 

 · Optisches Kabel: Wellenlänge 1310 nm

 SC (Multi Mode): 50/125 μm bis 62,5/125 μm, max. 2 km

 SC (Single Mode): 8/125 μm, 9/125 μm bis 10/125 μm, 

 max. 30 km bei Voll Duplex Datenverkehr 

 · LED-Anzeige: Power, Link/Active

 · Spannungsversorgung:  24 VDC (18 bis 32 V), 24 VAC (18 bis 27 V)

 · Leistungsaufnahme: max. 4,8 W @ 24 VDC 

 · Betriebstemperatur: -10°C bis +70°C, -40°C bis +80°C (w-Modelle) 

 · Abmessungen: (B x H x T) 30 x 111,8 x 89,4 mm 

JETCON 1302 SERIE
ETHERNET NACH LWL KONVERTER

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 113609   JetCon 1301-m              

1-Port Ethernet nach LWL, Multi Mode, SC-Anschluss

Nr. 122501   JetCon 1301-mw              

1-Port Ethernet nach LWL, Multi Mode, SC-Anschluss, Wide Temp

Nr. 114419   JetCon 1301-s              

1-Port Ethernet nach LWL, Single Mode, SC-Anschluss

Nr. 127575   JetCon 1301-sw              

1-Port Ethernet nach LWL, Single Mode, SC-Anschluss, Wide Temp

LWL

Ethernet

LWL

2 x Ethernet
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JETCON 2301 SERIE
ETHERNET NACH LWL KONVERTER

MERKMALE

 · 1 x 10/100 Mbit Kupfer nach LWL Konverter

 · Multi Mode oder Single Mode

 · Link Loss Forwarding, Alarmrelais

 · Robustes Metallgehäuse, DIN-Schienenmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Standard: IEEE802.3 , 802.3u, 802.3x

 · Ports: 1 x 10/100Base-TX, 1 x 100Base-FX

 10/100Base-TX: MDI/MDI-X und Voll-/Halbduplex

 SC (Multi Mode): 50~62,5/125 μm, max. 2 km

 SC (Single Mode): 8~10/125 μm, max. 30 km

 · Alarmmeldung: 1 Relaisausgang 1 A @ 24VDC

 · Einstellungen: 4 DIP-Schalter für Link Loss, Halb- oder Vollduplex, 

 Autonegotiation und Auswahl Switch- oder Konverter-Modus 

 · LED-Anzeige: Power, RJ45: Link/Active; Fiber: Link/Active

 · Spannungsversorgung: 10 bis 60 VDC , Verpolungsschutz

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C

 · Abmessungen: (B x H x T) 55 x 120 x 99 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 109726   JetCon 2301-m   

Ethernet nach LWL, Multi Mode, SC-Anschluss

Nr. 110375   JetCon 2301-s  

Ethernet nach LWL, Single Mode, SC-Anschluss 

JETCON 3401G
GIGABIT ETHERNET NACH SFP KONVERTER

MERKMALE

 · Gigabit Kupfer nach LWL Konverter

 · SFP (Small Form-factor Pluggable) Transceiver 

 · Robustes Aluminiumgehäuse IP31

 · DIN-Schienenmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Interface: 10/100/1000Base-TX, Auto MDI/MDI-X Funktion,   

 Auto-Negotation

 · SFP-Slot: Gigabit Ethernet SFP- Transceiver, hot swappable

 · Technologie: Link Loss Forwarding und Fault Detection

 · IEEE 802.1p QoS

 · Spannungsversorgung: 24 VDC (12 bis 48 V), redundant

 · Leistungsaufnahme: max. 8 W @ 24 VDC

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +70°C 

 · Abmessungen: (B x H x T) 55 x 120 x 108 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 119749   JetCon 3401G  

Gigabit Ethernet nach SFP Konverter

Nr. 115140   SFPGSX-W  

1000Base-SX Multi Mode Transceiver, 500 m

Nr. 115142   SFPGLX-W  

1000Base-LX Multi Mode Transceiver, 500 m

LWL

Ethernet

SFP

Ethernet
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NS-200F SERIE
ETHERNET NACH LWL KONVERTER

MERKMALE

 · 1 x 10/100 Mbit Kupfer nach LWL Konverter

 · Autonegotiation, automatische MDI / MDI-X Erkennung

 · Überspannungsschutz

 · DIN-Schienenmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Standard: IEEE802.3, 802.3u, 802.3x 

 · Ports: 1 x 10/100Base-TX, 1 x 100Base-FX

 · Optisches Kabel: Wellenlänge 1310 nm

 SC (Multi Mode): 50/125 μm bis 62,5/125 μm, max. 2 km

 SC (Single Mode): 8/125 μm, 9/125 μm bis 10/125 μm, 

 max. 15 km bei Voll Duplex Datenverkehr  

 · Spannungsversorgung: 24 VDC (10 bis 30 V)

 · Leistungsaufnahme: 2,8 W

 · Betriebstemperatur: 0°C bis +70°C 

 · Robustes Kunststoffgehäuse

 · Abmessungen: (B x H x T) 33 x 107 x 85 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 115606   NS-200FC CR 

10/100Base-TX nach 100Base-FX, Multi Mode, SC-Anschluss

Nr. 116330   NS-200FCS CR 

10/100Base-TX nach 100Base-FX, Single Mode, SC-Anschluss

Nr. 116198   NS-200FT CR

10/100Base-TX nach 100Base-FX, Multi Mode, ST-Anschluss

NS-200WDM SERIE
ETHERNET NACH LWL KONVERTER, EINZELSTRANG LWL

MERKMALE

 · 1 x 10/100 Mbit Kupfer nach LWL Konverter

 · LWL Einzelstrang, paarweise Verwendung von Typ A und Typ B

 · Überspannungsschutz

 · DIN-Schienenmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Standard: IEEE802.3, 802.3u, 802.3x

 · Ports: 1 x 10/100Base-TX, 1 x 100Base-FX

 · Optisches Kabel: Wellenlänge

 TX: 1310, RX: 1550 nm (NS-200WDM-A)

 TX: 1550, RX: 1310 nm (NS-200WDM-B)

 SC (Single Mode): 8/125 μm, 9/125 μm bis 10/125 μm, 

 max. 15 km bei Voll Duplex Datenverkehr

 · Spannungsversorgung: 12 bis 48 VDC

 · Leistungsaufnahme: 2,8 W

 · Betriebstemperatur: 0°C bis +70°C 

 · Robustes Kunststoffgehäuse

 · Abmessungen: (B x H x T) 32,3 x 99 x 77,5 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 117110   NS-200WDM-A CR

Media Konverter Typ A, Single Mode, SC-Anschluss, Einzelstrang

Nr. 117111   NS-200WDM-B CR

Media Konverter Typ B, Single Mode, SC-Anschluss, Einzelstrang

Fiber Optic

Ethernet

Fiber Optic

Ethernet
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LWL

CANbus

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 120359   I-2532-G CR              

CANbus nach LWL Media Konverter

MERKMALE 

 · Vermeidet elektrische Störungen auf dem CANbus

 · CAN-Baudraten von 10 bis 500 kbps

 · Entkopplung elektromagnetischer Störungen am CANbus

 · Multi Mode, ST-Anschluss

TECHNISCHE DATEN

 ·  Schnittstellen: 1 x CAN, 1 x LWL (ST-Anschluss)

 ·  Kompatibilität: CAN 2.0A, CAN 2.0B Spezifikationen

 ·  Isolation: 3 kV zwischen Netzteil und CAN-Port 

 ·  Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC 

 ·  Leistungsaufnahme: 0,5 W  

 ·  Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C

 ·  Robustes Kunststoffgehäuse

 ·  Abmessungen: (B x H x T) 32,3 x 99 x 77,5 mm

I-2532
CANBUS NACH LWL KONVERTER

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 124448   I-2533 CR             

CANbus nach LWL Media Konverter / Bridge

MERKMALE 

 · Vergrössert die CANbus Segmentlänge um max. 2 km

 · Unterschiedlichen CAN-Baudraten und CAN-Message-Filter

 · Entkopplung elektromagnetischer Störungen am CANbus

 · Multi Mode, ST-Anschluss

TECHNISCHE DATEN

 ·  Schnittstellen: 1 x CAN, 1 x LWL (ST-Anschluss)

 ·  Kompatibilität: CAN 2.0A, CAN 2.0B Spezifikationen

 ·  Isolation: 3 kV zwischen Netzteil und CAN-Port 

 ·  Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC 

 ·  Leistungsaufnahme:  3,0 W 

 ·  LED-Anzeige: PWR, TD/RD; CAN-ERR und FB-ERR  

 ·  Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C

 ·  Robustes Kunststoffgehäuse

 ·  Abmessungen: (B x H x T) 32,3 x 99 x 77,5 mm

I-2533
CANBUS NACH LWL KONVERTER / BRIDGE

LWL

CANbus
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LWL

RS-232/422/485

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 114871   I-2541 CR             

RS-232/422/485 nach LWL Media Konverter, ST, Multi Mode

MERKMALE 

 · Verlängert serielle Verbindungen um max. 2 km

 · Für Multi Mode Glasfaser mit ST-Anschluss

 · Automatische Baudratenerkennung

 · DIN-Schienen- oder Wandmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Multi Mode LWL-Port: Typ ST

 · Wellenlänge: 850 nm

 · LWL-Kabel: 50/125, 62.5/125, 100/140 μm

 · Übertragungsstrecke: bis 2 km

 · Schnittstellen: RS-232 / RS-422 / RS-485

 · Übertragungsrate: 300 bis 115,2 kbps 

 · Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC

 · Leistungsaufnahme: 1,5 Watt

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C

 · Robustes Kunststoffgehäuse

 · Abmessungen: (B x H x T) 33 x 107 x 89 mm

I-2541
RS-232/422/485 NACH LWL KONVERTER

PROFI-2541 SERIE
PROFIBUS NACH LWL KONVERTER

MERKMALE

 · Verlängert den PROFIBUS um max. 1,4 km

 · Multi Mode mit ST-/SC-Anschluss

 · ESD-Schutz 4 kV bei Kontakt, 8 kV bei Luftentladung

 · DIN-Schienen- oder Wandmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Multi Mode LWL-Port: Typ ST / SC

 · Wellenlänge: 850 nm

 · LWL-Kabel: 62.5/125 μm

 · Übertragungsstrecke: bis 1,4 km

 · Schnittstellen: PROFIBUS, 9-pin D-Sub

 · Protokoll: PROFIBUS DP

 · Übertragungsrate: 9,6 bis 3000 kbps

 · Isolation: bis 3.000 VDC (PROFIBUS-seitig)

 · Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC

 · Leistungsaufnahme: 1,0 Watt

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C

 · Robustes Kunststoffgehäuse

 · Abmessungen: (B x H x T) 33 x 126,8 x 104,5 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 129070   PROFI-2541 CR  

PROFIBUS nach LWL Media Konverter, ST

Nr. 129071   PROFI-2541-SC CR  

PROFIBUS nach LWL Media Konverter, SC

PROFIBUS

LWL
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JETCON 2401 SERIE
RS-232/422/485 NACH LWL KONVERTER

MERKMALE

 · Verlängert serielle Verbindungen um max. 5 km bzw. 40 km

 · Multi Mode mit ST-Anschluss

 · Automatische Baudraten- und Richtungserkennung

 · DIN-Schienen- oder Wandmontage, 3-seitig

TECHNISCHE DATEN

 · LWL Transceiver: 

 JetCon2401-m: Multi Mode: 50/125 μm oder 62,5/125 μm, 

 max. Entfernung 5 km

 JetCon2401-s: Single Mode: 8/125 μm, 9/125 μm, 

 max. Entfernung 40 km 

 · PTP Modus: Peer to Peer Verkabelung in Voll- oder Halb-Duplex

 · SFR Modus: Serieller LWL-Ring in Halb-Duplex

 · Schnittstellen: RS-232/422/485

 · Übertragungsrate: 300 bps bis 921,6 kbps

 · Spannungsversorgung: 

 24 VDC (12 bis 48 V) mit Verpolungsschutz

 24 VAC (12 bis 32 V, 50/60 Hz)

 · Leistungsaufnahme: 1,5 Watt @ 24 V (max.)

 · Betriebstemperatur: -20°C bis +70°C

 · Aluminiumgehäuse mit IP30 Schutz

 · Abmessungen: (B x H x T) 96 x 99 x 24,7 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 114503   JetCon 2401-m   

RS-232/422/485 nach LWL Media Konverter, Multi Mode

Nr. 114505   JetCon 2401-s  

RS-232/422/485 nach LWL Media Konverter, Single Mode

LWL

RS-232/422/485

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 129859   I-2542-A CR             

RS-232/422/485 nach LWL Media Konverter, SC, Single Mode

Nr. 129860   I-2542-B CR             

RS-232/422/485 nach LWL Media Konverter, SC, Single Mode

MERKMALE 

 · Verlängert serielle Verbindungen um max. 15 km

 · Für Single Mode Glasfaser mit SC-Anschluss

 · LWL Einzelstrang, paarweise Verwendung von Typ A und Typ B

 · DIN-Schienen- oder Wandmontage

TECHNISCHE DATEN

 · Single Mode LWL-Port: Typ SC

 · Optisches Kabel: Wellenlänge

 TX: 1310, RX: 1550 nm (I-2542-A)

 TX: 1550, RX: 1310 nm (I-2542-B)

 · LWL-Kabel: 8.3/125, 8.7/125, 9/125 oder 10/125 μm

 · Übertragungsstrecke: bis 15 km

 · Schnittstellen: RS-232/422/485 

 · Übertragungsrate: 4800 bis 115,2 kbps

 · Spannungsversorgung: 10 bis 30 VDC

 · Leistungsaufnahme: 2 Watt 

 · Betriebstemperatur: -25°C bis +75°C

 · Robustes Kunststoffgehäuse

 · Abmessungen: (B x H x T) 33 x 107 x 89 mm

I-2542 SERIE
RS-232/422/485 NACH LWL KONVERTER, EINZELSTRANG LWL

LWL

RS-232/422/485
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DEVICE SERVER

SCHNITTSTELLKARTEN

CANBUS SCHNITTSTELLENKARTEN

 · CANbus Schnittstellenkarten, UPCI-Bus, galv. getrennt

 · CANbus Schnittstellenkarten, PCIe-Bus, galv. getrennt

SERIELLE SCHNITTSTELLENKARTEN

 · RS-232/422/485 Schnittstellenkarten, UPCI-/PCI-Bus, galv. getrennt

 · RS-232/422/485 Schnittstellenkarten, PCIe-Bus, galv. getrennt

Weitere Schnittstellenkarten fi nden Sie unter www.spectra.de im Bereich "IPC-Komponenten | PC-Erweiterungskarten & Module".

SCHNITTSTELLENKARTEN

Schnittstellenkarten schaffen die Verbindung 

zwischen Host-PC und Feldbusperipherie auf 

der Hardwareebene mittels ihrer Steck- oder 

Schraubanschlüssen und auf der Software-

ebene mittels Treiber, APIs und Utilities.
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ÜBERSICHT
Artikelnr. Modell Port max. Baudrate PC-Bus Software / Treiber Bemerkung

CAN

129060 PISO-CAN100U-D CR
1 x CAN 1 Mbit UPCI

Windows® XP/7/8 (32-/64-bit), 
Linux, DASYLab, LabView, 
CAN-Utility, CANopen/Device-
Net Library, CAN OPC Server

Sub-D9, CAN 2.0A, CAN 2.0B, 
Isolation 2.500 Vrms

129061 PISO-CAN100U-T CR
Schraubklemme, CAN 2.0A, 
CAN 2.0B, Isolation 2.500 Vrms

120757 PISO-CAN200U-D CR
2 x CAN Mbit UPCI

Windows® XP/7/8 (32-/64-bit), 
Linux, DASYLab, LabView, 
CAN-Utility, CANopen/Device-
Net Library, CAN OPC Server

Sub-D9, CAN 2.0A, CAN 2.0B, 
Isolation 2.500 Vrms

120758 PISO-CAN200U-T CR
Schraubklemme, CAN 2.0A, 
CAN 2.0B, Isolation 2.500 Vrms

120443 PISO-CAN400U-D CR
4 x CAN Mbit UPCI

Windows® XP/7/8 (32-/64-bit), 
Linux, DASYLab, LabView, 
CAN-Utility, CANopen/Device-
Net Library, CAN OPC Server

Sub-D9, CAN 2.0A, CAN 2.0B, 
Isolation 2.500 Vrms

120444 PISO-CAN400U-T CR
Schraubklemme, CAN 2.0A, 
CAN 2.0B, Isolation 2.500 Vrms

121409 PEX-CAN200i-D CR
2 x CAN Mbit PCIexpress

Windows® XP/7/8 (32-/64-bit), 
Linux, DASYLab, LabView, 
CAN-Utility, CANopen/Device-
Net Library, CAN OPC Server

Sub-D9, CAN 2.0A, CAN 2.0B, 
Isolation 2.500 Vrms

121410 PEX-CAN200i-T CR
Schraubklemme, CAN 2.0A, 
CAN 2.0B, Isolation 2.500 Vrms

Seriell

125033 VXC-142AU CR
2 x RS-422/485 115,2 kbps UPCI

Windows® XP/7/8 
(32-/64-bit), Linux

FIFO 128 Byte

124370 VXC-142iAU CR FIFO 128 Byte, Isolation 2.500 V

118980 VXC-144AU CR
4 x RS-422/485 115,2 kbps UPCI

Windows® XP/7/8 
(32-/64-bit), Linux

FIFO 128 Byte

118984 VXC-144AiU CR FIFO 128 Byte, Isolation 2.500 V

126275 VEX-142 CR
2 x RS-422/485 115,2 kbps PCIexpress

Windows® XP/7/8 
(32-/64-bit), Linux

FIFO 128 Byte

126276 VEX-142i CR FIFO 128 Byte, Isolation 2.500 V

124477 VEX-144 CR
4 x RS-422/485 115,2 kbps PCIexpress

Windows® XP/7/8 
(32-/64-bit), Linux

FIFO 128 Byte

124478 VEX-144i CR FIFO 128 Byte, Isolation 2.500 V

107339 CP-134U-DB9
4 x RS-422/485 921,6 kbps UPCI

Windows® XP/7/8 
(32-/64-bit), Linux

Inklusive Kabel

107340 CP-134U-I-DB9 Inklusive Kabel, Isolation 2.000 V

126858 CP-118EL-A 8 x RS-232/422/485 921,6 kbps PCIexpress
Windows® XP/7/8 
(32-/64-bit), Linux

FIFO 128 Byte

109327 CP-104UL-DB9 V2 4 x RS-232 921,6 kbps UPCI
Windows® XP/7/8 
(32-/64-bit), Linux

Inklusive Kabel

132667 VXC-118U/D2 CR 8 x RS-232 115,2 kbps UPCI
Windows® XP/7/8 
(32-/64-bit), Linux

Inklusive Kabel
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PISO-CAN100U/200U/400U SERIE
1/2/4 x UPCI-CANBUS KARTEN, GALVANISCH GETRENNT

MERKMALE

 · 1, 2 bzw. 4 unabhängige CANbus Kanäle 

 · Unterstützt CANbus Standard Spezifikation 2.0A und 2.0B

 · 5 V und 3,3 V PCI-Bus, Plug'n Play

 · Softwarebibliothek für DeviceNet und CANopen im Lieferumfang

TECHNISCHE DATEN

 · CAN-Controller: Philips SJA1000T, Transceiver: Philips 82C250/251

 · Unterstützte Signale: CAN-H, CAN-L

 · Isolation: 2.500 Vrms

 · Anschlussstecker: Typ D: 9-polige D-Sub Stecker

 Typ T: 5-polige Schraubklemmen

 · Treiber: Windows® XP/7/8 (32-/64-bit), Linux, DASYLab, LabView,  

 CAN-Utility, CANopen/DeviceNet Library, CAN OPC Server

 · Betriebstemperatur: 0°C bis +60°C 

 · Abmessungen: 126 x 85 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 129060   PISO-CAN100U-D CR

1 x CANbus UPCI-Karte, isoliert, Sub-D9

Nr. 129061   PISO-CAN100U-T CR

1 x CANbus UPCI-Karte, isoliert, 5-pol. Schraubklemmen

Nr. 120757   PISO-CAN200U-D CR             

2 x CANbus UPCI-Karte, isoliert, Sub-D9 

Nr. 120758   PISO-CAN200U-T CR              

2 x CANbus UPCI-Karte, isoliert, 5-pol. Schraubklemmen

Nr. 120443   PISO-CAN400U-D CR              

4 x CANbus UPCI-Karte, isoliert, Sub-D9

Nr. 120444   PISO-CAN400U-T CR              

4 x CANbus UPCI-Karte, isoliert, 5-pol. Schraubklemmen

PEX-CAN200I SERIE
2 x PCIE-CANBUS KARTEN, GALVANISCH GETRENNT

MERKMALE

 · 2 unabhängige CANbus Kanäle 

 · Unterstützt CANbus Standard Spezifikation 2.0A und 2.0B

 · 3,3 V PCIe-Bus, Plug'n Play

 · Softwarebibliothek für DeviceNet und CANopen im Lieferumfang

TECHNISCHE DATEN

 · CAN-Controller: Philips SJA1000T, Transceiver: Philips 82C250

 · Unterstützte Signale: CAN-H, CAN-L

 · Isolation: 2.500 Vrms

 · Anschlussstecker: Typ D: 9-polige D-Sub Stecker

 Typ T: 5-polige Schraubklemmen

 · Treiber: Windows® XP/7/8 (32-/64-bit), Linux, DASYLab, LabView,  

 CAN-Utility, CANopen/DeviceNet Library, CAN OPC Server

 · Betriebstemperatur: 0°C bis +60°C

 · Abmessungen: 120 x 85 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 121409   PEX-CAN200i-D CR             

2 x CANbus PCIe-Karte, isoliert, Sub-D9

Nr. 121410   PEX-CAN200i-T CR              

2 x CANbus PCIe-Karte, isoliert, Schraubklemmen
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CANBUS-UTILITY

Dieses kleine Testprogramm ist sehr nützlich, um die Kommunikation 

der CANbus-Karte mit den am Bus angeschlossenen CAN-Geräten zu 

überprüfen. Es können CAN-Nachrichten entsprechend einzustellender 

Filterkriterien gesendet, empfangen und auch aufgezeichnet werden. 

Eine mit diesem Monitor-Programm geprüfte Kommunikation ist sowohl 

dem Programmierer, der die Karte über eine API anspricht, als auch dem 

Servicetechniker eine große Hilfe.

CAN OPC-SERVER

Die OPC-Technologie ist eine weitverbreitete standardisierte Windows®-

Schnittstelle. Dabei stellt der OPC-Server den OPC-Client-Programmen, 

wie z.B. SCADA- oder Factory-Automation Systeme, die Daten und Werte 

der angeschlossenen Hardware in einfacher Weise als "Items" bereit. 

Der Anwender muss sich nicht mehr um die hardwarespezifi schen 

Kommunikationsprotokolle kümmern, sondern kann sich direkt auf 

seine Anwendung konzentrieren.

LABVIEW TOOLKIT

LabView ist eines der führenden Programmierumgebungen für die Mess-

technik und Automation. Mit dem LabView Toolkit, das die Programm-

funktionen als "VI" anbietet, wird die Entwicklung einer LabVIEW-

Applikation erheblich vereinfacht, da der Programmierer nicht die im 

Treibermodell tieferliegende Windows®-DLL ansprechen muss, sondern 

direkt auf hochintegrierte Funktionen zurückgreifen kann.

DASYLAB DRIVER

DASYLab ist ein grafi sches Programmiersystem für Automatisierungs- 

und Analyseaufgaben. Mit dem DASYLab Driver stehen dem Entwickler 

hochintegrierte DASYLab-Icons zur Verfügung, mit denen in einfacher 

Weise auf die Werte der am CANbus angeschlossenen Geräte zugegriffen 

werden kann.

CANOPEN LIBRARY

Die CANopen Library ist ein nützliches Hilfsmittel für den Visual C, Visual 

Basic Programmierer, der für einen PC mit eingebauter CAN-Schnittstel-

lenkarte eine "CANopen Master"-Applikation programmieren möchte. 

Mit den von der Library zur Verfügung gestellten Funktionen werden dem 

Programmierer viele Details (PDO, SDO, NMT) der komplexen CANopen 

Master-Slave Kommunikation abgenommen.

SOFTWARE-PAKETE FÜR CANBUS SCHNITTSTELLENKARTEN
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VXC-142 / VXC-144 SERIE
2/4 x RS-422/485 UPCI-KARTEN, GALVANISCH GETRENNT

MERKMALE

 · COM-Port Nummer mit DIP-Switch fest einstellbar

 · UART 16C950 kompatibel mit 128 Byte FIFO

 · Treiber für Windows® XP/2003/Vista/7/8 (32-/64-bit), Linux

 · Isolation bis 2.500 V (i-Modelle)

TECHNISCHE DATEN

 · UPCI-Bus Interface

 · Automatische Zuordnung: Adresse und IRQ (Plug'n Play)

 · Übertragungsraten: 50 bis 115,2 kbps

 · Anschlussstecker: VXC-142: 2 x DB9-Stecker / VXC-144: DB37-Buchse

 · RS-422: TX+, TX-, RX+, RX-, RTS+, RTS-, CTS+, CTS-, GND

 · RS-485: Data+, Data-, GND

 · Betriebstemperatur: 0°C bis +50°C

 · Abmessungen:  VXC-142: 120 x 105 mm

   VXC-144: 130 x 105 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 125033  VXC-142AU CR   

2 x RS-422/485  UPCI-Schnittstellenkarte; 3,3/5 V

Nr. 124370  VXC-142iAU CR   

2 x RS-422/485 UPCI-Schnittstellenkarte; 3,3/5 V; isoliert

Nr. 118980  VXC-144U CR   

4 x RS-422/485  UPCI-Schnittstellenkarte, 3,3/5 V

Nr. 118984  VXC-144iU CR   

4 x RS-422/485 UPCI-Schnittstellenkarte; 3,3/5 V; isoliert

Nr. 119121  CA-9-3715D CR  

Anschlusskabel für VX-Serie, DB37 nach 4 x DB9 Stecker

VXC-142 / VXC-144 SERIE
2/4 x RS-422/485 PCIE-KARTEN, GALVANISCH GETRENNT

MERKMALE

 · COM-Port Nummer mit DIP-Switch fest einstellbar

 · UART 16C950 kompatibel mit 128 Byte FIFO 

 · Treiber für Windows® XP/2003/Vista/7/8 (32-/64-bit), Linux

 · Isolation bis 2.500 V (i-Modelle)

TECHNISCHE DATEN

 · PCIexpress x1 Interface

 · Automatische Zuordnung: Adresse und IRQ (Plug'n Play)

 · Übertragungsrate: 50 bis 115,2 kbps

 · Anschlussstecker: VEX-142: 2 x 9-poliger Stift / VEX-144: DB37-Buchse

 · RS-422: TX+, TX-, RX+, RX-, RTS+, RTS-, CTS+, CTS-, GND

 · RS-485: Data+, Data-, GND

 · Betriebstemperatur: 0°C bis +50°C

 · Abmessungen:  VEX-142: 110 x 94 mm

   VEX-144: 114 x 101 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 126275   VEX-142 CR  

2 x RS-422/485 PCIe (x1) Schnittstellenkarte

Nr. 126276   VEX-142i CR  

2 x RS-422/485 PCIe (x1) Schnittstellenkarte, isoliert

Nr. 124477   VEX-144 CR  

4 x RS-422/485 PCIe (x1) Schnittstellenkarte

Nr. 124478   VEX-144i CR              

4 x RS-422/485 PCIe (x1) Schnittstellenkarte, isoliert

Nr. 119121  CA-9-3715D CR  

Anschlusskabel für VX-Serie, DB37 nach 4 x DB9 Stecker
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SCHNITTSTELLENKARTEN, SERIELL

CP-134U SERIE
4 x RS-422/485 UPCI-KARTEN, GALVANISCH GETRENNT

MERKMALE

 · Serielle Ports individuell konfigurierbar als RS-422, RS-485

 · UART 16C950 kompatibel mit 128 Byte FIFO 

 · Treiber für Windows® XP/2003/Vista/7/8 (32-/64-bit), Linux

 · Isolation bis 2.000 V (i-Modell)

TECHNISCHE DATEN

 · UPCI-Bus Interface

 · automatische Zuordnung: Adresse und IRQ (Plug'n Play)

 · Übertragungsrate: 50 bis 921,6 kbps

 · Anschlusskabel: DB44 auf 4 x DB9 Buchse

 · RS-422: TxD+(B), TxD-(A), RxD+(B), RxD-(A), GND

 · RS-485-4w: TxD+(B), TxD-(A), RxD+(B), RxD-(A), GND

 · RS-485-2w: Data+(B), Data-(A), GND

 · Betriebstemperatur: 0°C bis +55°C

 · Abmessungen:  CP-134U-DB9: 120 x 82,5 mm 

   CP-134U-I-DB9: 120 x 115 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 107339   CP-134U-DB9  

4 x RS-422/485 UPCI-Schnittstellenkarte, inkl. Kabel

Nr. 107340   CP-134U-I-DB9  

4 x RS-422/485 UPCI-Schnittstellenkarte, isoliert, inkl. Kabel

CP-118EL-A
8 x RS-232/422/485 PCIE-KARTE

MERKMALE

 · Serielle Ports individuell konfigurierbar als RS-232, RS-422, RS-485

 · UART 16C950 kompatibel 128 Byte FIFO 

 · Treiber für Windows® XP/2003/Vista/7/8/8.1 (32-/64-bit), Linux

 · ESD-Schutz 15 kV 

TECHNISCHE DATEN

 · PCIexpress x1 Interface

 · automatische Zuordnung: Adresse und IRQ (Plug'n Play)

 · Übertragungsrate: 50 bps bis 921,6 kbps

 · RS-232: TxD, RxD, RTS, CTS, DTR, DSR, DCD, GND

 · RS-422: TxD+(B), TxD-(A), RxD+(B), RxD-(A), GND

 · RS-485-4w: TxD+(B), TxD-(A), RxD+(B), RxD-(A), GND

 · RS-485-2w: Data+(B), Data-(A), GND

 · Betriebstemperatur: 0°C bis +55°C

 · Abmessungen:  88 x 68,9 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 126858   CP-118EL-A            

8 x RS-232/422/485 PCIe-Schnittstellenkarte

Nr. 116324   CBL-M68M9x8-100              

8 x RS-232 Anschlusskabel, DB9-Stecker
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SCHNITTSTELLENKARTEN, SERIELL

CP-104UL-DB9 V2
4 x RS-232 UPCI-KARTE

MERKMALE

 · High-Speed Kommunikation bis 921,6 kbps auf allen Ports

 · Integrierter 15 kV ESD Schutz

 · Treiber für Windows® XP/2003/Vista/7/8 (32-/64-bit)

 · Inklusive Anschlusskabel DB44 auf 4 x DB9

TECHNISCHE DATEN

 · UPCI-Bus Interface

 · Datenbits: 5, 6, 7, 8 ; Stopbits: 1, 1.5, 2

 · Übertragungsrate: 50 bps bis 921.6 kbps

 · RS-232: TxD, RxD, RTS, CTS, DTR, DRS, DCD, GND

 · Betriebstemperatur: 0°C bis +55°C

 · Abmessungen: 123 x 100 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 109327   CP-104UL-DB9 V2              

4 x RS-232 Universal PCI-Karte, Anschlusskabel 4 x DB9

VXC-118U/D2
8 x RS-232 UPCI-KARTE

MERKMALE

 · COM-Port Nummer wird automatisch zugewiesen

 · UART 16C950 kompatibel mit 256 Byte FIFO

 · Treiber für Windows® XP/2003/Vista/7/8 (32-/64-bit)

 · Inkl. Anschlusskabel DB62 auf 8 x DB9, 1 m

TECHNISCHE DATEN

 · UPCI-Bus Interface

 · automatische Zuordnung: Adresse und IRQ (Plug'n Play)

 · Übertragungsraten: 50 bis 115,2 kbps

 · RS-232: TxD, RxD, RTS, CTS, DTR, DSR, DCD, GND

 · Betriebstemperatur: 0°C bis +60°C

 · Abmessungen: 132 x 121 mm

BESTELLBEZEICHNUNG

Nr. 132667  VXC-118U/D2 CR 

8 x RS-232 UPCI-Karte, inkl. Anschlusskabel
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Telefon
E-Mail
Web

Spectra GmbH & Co. KG
Mahdenstr. 3
72768 Reutlingen
Deutschland
+49 (0) 7121 1432-10
spectra@spectra.de
www.spectra.de

Telefon
E-Mail
Web

Spectra GmbH & Co. KG
Gewerbepark Ost 1
4621 Sipbachzell (Wels)
Österreich
+43 (0) 7240 20190
info@spectra-austria.at
www.spectra-austria.at

Telefon
E-Mail
Web

Spectra (Schweiz) AG
Flugplatzstr. 5
8404 Winterthur
Schweiz
+41 (0) 43 27710-50
info@spectra.ch
www.spectra.ch

 Vertrieb Kommunikation
Telefon  +49 (0) 7121 1432-130
E-Mail vertrieb@spectra.de

powered by individuality


